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Platform "dan ... 
A ralık kış ayıdır. Akdeniz ikliminin etkisiyle olsa 

gerek, ovada yagmur yagarken yükseklere kar düşer. 
Andırın yöresinde "daglara kar düşmüşse aşagılarda üşünür" 
derler. ilçede karı, yagmuru, sogugu ve ılık havayı birlikte 
görebilirsiniz. Dört mevsim üç iklim Andırın'da birarada, doya 
doya yaşanır. insanlar her mevsime hazır oldugundan bu 
durumu yadırgamazlar. 

Andırında renk cümbüşü yaşanır. Sarının hakim oldugu 
bütün renk tonlarına doya doya görebilirsiniz. Agaçlarda, 
rüzgarın savurdugu yerlerde. 

Tabiatın cömertligi insanlara güleryüz, hoşgörü, iyimserlik 
olarak yansır. Bu tespiti Andırın'a gelen yabancılar 

yapmaktadırlar. Kiminle karşılaşılsa yabancılık çekilmez. Kısa 
sürede dost ve arkadaş olunur. Andırın insanının sıcakkanlı 
oluşunda, tabiat kadar Çukurova kültürünün de payı vardır. 
Pek çok kültürün birarada bulundugu toplumlarda yaşam daha 
diridir. 

Tirşik dergisi şimdiden çok aranır hale geldi. Önceki sayılarını 
isteyenler çogalıyor.Talepler karşılanmaya çalışılmaktadır. 

Ayrıca web sayfasında e-dergi olarak yayına sunulmuştur. 
Andırın ve içinde bulundugu Çukurova bölgesinde düşünülen, 

hazırlanan ve yapılan projeleri dergi m izde tanıtma m ız yogun 
bir ilgiyle karşılanıyor. 

Andırınlı şairler eserlerini göndermeye devam ediyorlar. 
Şartlar olgunlaşınca bu şiirler bir antoloji olarak yayınlanacaktır. 

Tirşik dergisine çok sayıda muhtelif yazı gönderiliyor. Ancak 
bu yazıların elektronik ortamda gönderilmesini rica ediyoruz. 

Yakında kültür,sanat , edebiyat ve folklor sayfaları 
yayınlamaya başlayacagız. Böylece bölgenin insan ve tabiat 
zenginliginin yansıması olan kültür birikimlerimiz bu sayfalarda 
işlenecek. Hem yaşayacak hem de yaşatılacak. Burada ikindi 
yazılarını hatıriamadan geçemiyoruz. Andırın'dan çıkıp Türk 
edebiyatında yerini alan, hala boşlugu doldurulamayan "ikindi 
yazıları" hareketi Andırın insanının ruh ve gayretinin ürünüdür. 
Tirşik bu mirastan ilhamla böyle bir görev üstlenecektir. 

Andırın torosların ortasında yaşadıgı ölüm olayiarına yakılan 
agıtlarla anılır. Bu yüzden Andırın agıtları dendiginde böyle bir 
çagrışım akla gelir. Tirşik dergisi olarak yöremizin bu zengin 
kültür degerierini deriemek ve yaşatmak istiyoruz. Bu amaçla 
Andırın agıtları derlernesi başlattık . Bizi geçmişimize, anılarımıza 
baglayan ancak hafızalarda yaşatabildigimiz agıtlarımızı 
deriemek Atalarımıza olan borcumuzdur. Sizlerin de seve seve 
derleme yapacagınıza inanıyoruz . 

Andırın gelişim platformu Andırın'ın ve bölgenin meselelerini 
teknik-bürokratik ve siyasal düzeyde takip etmektedir. Bu 
amaçla çeşitli toplantılar, görüşmeler ve etkinlikler yapmaktadır. 
Bu tür çalışmalara sayfalarımızda yer vermeye devam edecegiz. 

Çagdaş dünya bilgiüstüne kuruludur. Bilgisiz yönetim, 
yönetimsiz de bilgi olamaz. Andırın 'a hizmet için iki temel bilgi 
alanı gereklidir. 
Bunlar: 

Andırın için veritabanı oluşturmak 
Proje üretmek 
Her iki çalışma alanı da platform olarak hepinizin istifadesine 

sunacagız. Sunulan hazır bilgiler sayesinde bölgemizin yararına 
olan pek çok çalışma yapılacak. Neticede bölgemiz yararlanacak. 

Proje olmadan ne gelişme ne üretim olamayacagını bir kez 
daha vurguluyoruz. Herkesi fikrinden başlamak üzere proje 
üretmeye davet ediyoruz. 

Biliyoruz, bölgemizde herkes birşeyler yapıyor. Bunlar birlikte 
yapılırsa, planlı yapılırsa daha bir degerlenir. Gelin birlikte 
çalışalım. 
Hoşçakalın. 
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G eben ve Çevre Köyler Toplumsal Gelişim ve Girişim 
Dernegi BTC Toplumsal Yatırım Programı 
kapsamında boru hattının geçtigi bölgelerde 

yaşayan halkın ekonomik ve sosyal yönden 
gelişimlerine katkı saglamak amacı ile 
kuruldu. 15 dernege baglı olarak 
yardımlaşma sandıgı bulunmaktadır. 
Üye sayısı 130'u geçmiştir. 
Dernek Toplumsal Gelişim ve 
Girişim Derneginin destegi ve 
koordinasyonunda boru 
hatlarında kurulan diger 
dernekler gibi benzer 
faaliyetleri yürütmektedir. Her 
yörenin toplumsal ihtiyaç ve 
taleplerin uygun olarak yerel 
projeler geliştirilmektediı· . 

Geben dernegi bu 
derneklerden farklı olarak daha 
aktif çalışmakta ve bölgemizin 
sorunlarını çözmek için sü rekli 
projeler geliştirmektedir . Bu 
projeleri kısaca dosyamızda 
tanıtıyoruz . 

Geben Gelişim ve Girişim Dernegini, 
normal bir sivil toplum kuruluşundan farklı kılan 
ve öne ç ıkaran tarafı yönetim şeklidir . Dernegin yönetim 
kurulu Geben'in içinden ç ıkan , orada yaşayan dinamik ve 
genç bayanlardan oluşmaktadır. Lise düzeyinde egitim 
almış bu insanlar gece gündüz demeden fedakarca ça lı şarak 

Geben ve çevre köylerinin sorunlarının çözümüne koşuyorlar. 
Dışarıda yapılan toplantılara ve organizasyonlara katılıyorlar. 
Kaynak bularak proje uyguluyorlar. 

Bu projelerden bir tanesi var ki, hem sözünü ettiginıiz 
bayanların önderligini öne çıkarıyor, hem de Andırın'ın 
dogasını kurtarma mesajını içeriyor. Projenin adı "Orkidelere 
Hayat Ver" projesi. Tamamen gençlerin ortaya çıkardıgı ve 
yöremizde yetişen nadir bitki olan arkide (salep)'in yaşatılması 
ve korunmasını hedefleniyor. Bayan yöneticiler şöyle diyor. 
"Bu projenin amacı Andırında yetişen bölgemizde 6'dan 
fazla türü bulunan ve nesli tükenme tehlikesi içinde olan 
orkidelere dikkat çekmek, korunması ve yaşatılması için 
toplumda duyarlılık kazandırmaktır". 

Orkidelerin önemini vurgulamak adına 2006 ve 2007 
yıllarında üst üste "Geben ürkide Festivali" düzenlendi. Artık 
2008 yılında üçüncüsü yapılarak geleneksel hale gelecek. 
Tamamen bayanların önderliginde gençlerin çabalarıyla 
düzenlenen festivalde orkideye dikkat çekilmekte ve Gebenin 
gelişmesi için adımlar atı lmaktadır. FestivaleGeben Belediye 
Başkanlıgı ciddi destek ve katkı vermektedir. 
Dernek bunlarla kalmayıp sosyal -kültürel etkinlikler yaparak 
yörenin kültür ve degerierini korumak, yaşatmak çabas ını 
da sürdürmektedir. Derneginin faaliyetlerini i ş leyen "Başak" 

isimli dergi çıkarılmaktadır. Bu dergide de bayanlar aktif 
yer almaktadır. 

Yukarıdan beri yapılan açıklamaların özünde soyu 
tehdit altında bulunan arkideler kendi yaşamları 

için nasıl direniyorlarsa, Geben Derneginin 
bayan yöneticileri de yörelerinin 

kalkınması için öyle direniyorlar. Yani 
bayanlar orkidelere hayat verme 

mücadelesi ile yörelerinin 
gelişmesini özdeşleştirmiş 

durumdalar. Artık kendileri de 
birer arkide olmuştur. 
Özetle verdikleri mesaj şudur. 
"Artık orkideler hayat 
bulacak". 
Kültürümüzde 'bayan elinin 
degdigi yer güzelleşir' yargısı 
vardır. Geben Gelişim ve 
Girişim Dernegi'nin bayan 

yöneticileri bunu 
ispatlamaktadır. Andırın Gelişim 

Platformu olarak bu genç ve 
giri ş imci hanımefendileri kutluyor, 

kendilerinden çok şeyler bekliyoruz. 
Başarılar dileriz. 
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ORKIDE FESTIVALI 
20 Ağustos 2006 Ilk Geben Orkide Festivali yapıldı. 

BTC'nin G&G. şirketi aracı l ıyla sagladıgı finans ve Gebenli 
birkaç gönüllü gencin çaba ları yla oluşan fe sti va l 
dernek başkanı Fatma Bakacak' ın açılış konuşmasıyla başladı. 

Diger protokol konuşmalarının ardından Tahirbey ve Çevre 
Köyler TGGD Çocuk Kulübünü n hazırlamı ş oldugu dans 
gösterisi, Geben - Degirmende re - Tah irbey Derneginin 
hazırladıgı halk oyunları gösterisiyle devam etti . 

Gebenli orta ya ş lı erkek ve genç kızlardan oluşan koro, 
Geben li orta yaşlı erkekler tarafından ol u şturulan halk 
oyunları ve baglama gösterisi ile sesine güvenen Gebenlilerin 
sahne aldıgı etkinliklerin ardından, Ankara'dan gelen devlet 
sanatç ısı Zeynep Halva ş i'n in coşku lu konser i yer a l dı. 

Daha sonra festival çek ili ş i yapı ldı. Büyük ödül ün Mandial 

26 Ağustos 2007 ikinci Geben Orkide fes ıvali· 
Geben ve Çevre Köyler Toplumsal Geli ş im ve Girişim 

Dernegi ve Geben Beled iyesi öncesinde yapılmıştır . 
Festivale BTC, Uluslararası Mavi Hilal insani Yard ım 

Vakfı, Kahramanmaraş Ziraat Mühendisleri Odası Başkanlıgı, 
Kahramanmaraş Kültür Sanat Dernegi, Akkoza Tekstil, 
Mostaş Hastanesi ve Kervan Pastanelerinin katkılarıyla 
yapılan festivalin açılış konuşmasını Geben Belediye Başkanı 
yaptı. Ardından Dernek Başkan ı Emin Karakaş amaçlarının 
Kahramanmaraş ve çevresinde yetişe n , nesli tükenme 
tehlikesi altında bulunan arkide (salep) bitkisinin korunması 
için halkı bilinçlendirmek, Geben'in ve Kahramanmaraş'ın 
ismini duyurmak oldugunu belirten bir konuşma yaptı. 
Karakaş'ın konuşmasını takiben Balı kesir üniversitesi 
Ögretim görevlisi Prof. Dr. Bayram Yıldız 'Orkidenin önemi' 
hakkında konuklara kapsamlı bilgi verdi. 

motosiklet oldugu Festival Çekili şi nde şa ns lı bilet sahiplerine 

15 tanesi büyük olmak üzere 150'ye yak ın hediye dagıtıldı. 

Andırın Belediye Başkanı Baki Tezcan, G&G Yönet im 

Danı şmanlı gı Ş irket i nin Yönet im Kuru lu Başkanı Güner 

Gücük, BTC Toplumsal Ya tırım Uzmanlarından Celile 

Ertunç'un da hazır bulundugu festivale 1000'e yakın kişi 

katıldı. Büyük çogun lugu Gebenlilerden o lu şan seyirci lerin 

yanında, Çevre köylerden ve illerden katılan kon ukl arın 

festiva limizde bulunması mutlu etti. 

20 agustos 2006 da birincisi yapılan festivalde çogu 

gençlerden o lu şan gönü llü bir ek ibin ürünüdür. Geben 

belediyesi birincisinde destek olmamı ş ancak ikincisinde 

demekle i ş birligi içerisine girmişt ir . 

Yaklaşık 3 saat süren festivale Göksun Belediye Başkanı 
Ramazan Hurç, Taşol uk Belediye Başkan ı DoÇjan Kuşoglu, 
And ırı n ilçe Emniyet Amiri Oktay Topa l, Kahramanmaraş 
Ziraat Mühendisleri Oda sı Ba şka nı Yusuf Temizkan , 
Kahramanmaraş Kültür Sanat Dernegi Başka nı Abdulhakim 
Eren ile çok sayıda vatandaşın katıldıgı festi va ld e 
Kahramanmaraş Aksu Televizyonu da çeki mler yapt ı . 

Bir şö len havası içinde geçen festiva lde bütün konuklara 
Kervan Pastanesi tarafından dondurma ikram edi ldi. Ayrıca 
dernek tarafından da festival anısına yaptı rılan 300 adet 
t-shirt dagıtıldı. ilerleyen saatlerde Geben yöresine ait halk 
oyunları oynandı ve Ali KOÇ gebeni anlatan ş iir okudu. 

Kahramanmaraş Musiki Cemiyeti'nin baglama 
gösterisinin ardından Kahramanmaraş Sütçü imam 
Üniversitesi'nin müzik grubu Grup Sır'ın sahne almasıyla 
program sona erdi. 

os 
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GEBEN ORKIDE FESTIVALi 
Bu yıl ikincisi düzenlenecek olan geben arkide festivali 26 Agustos 

2007 Pazar günü geben kasabasında yapılacak . 
Geben ve çevre köyler toplumsal gelişim ve girişim dernegi 
öncülügünde düzenlenecek olan 2. arkide sal ep festivalinin hazırlıkları 
sürüyor. 

Saat 15:30 da başlayacak olan festivalin açılış konuşmasını Gebe n 
Belediye başkanı Va h it Kahveci, ve günün anlam ve önemini belirten 
konuşmayı ise Dernek başkanı Emine Karakaş, yapacak. 

ürkidenin önemini ise Balıkesir üniversitesinden Prof Dr. Bayram 
Yıldız tarafından anlatılacak olan festivalde, Geben Halk oyunları 
Gebeni tanıtan şiirler, ve Grup Sır'ın sunacagı konserle sona erecek. 

Festiva l programına bu yıl, BTC, Uluslararası Mavi Hilalinsani 
Yardım Vakfı, Ziraat Mühendisleri Odası Kahramanmaraş Şubesi. 
Kahramanmaraş Kültür Sanat Dernegi, Akkoza Tekstil, Mostaş gibi 
firmalar destek veriyor. 

21 Agustos 2007 Andırın Postası 

GEBEN ORKiDE(SALEP) FESTiVALi YAPlLDI: 
Dogal güzelliklerin korunması adına Geben ve Çevre Köyler 

Toplumsal Gelişim ve Girişim Dernegi ile Geben Belediyesi tarafından 
organ ize edilen 2. Geben ürkide Festivali 26 Agustos 2007 Pazar 
günü saat 15:30 da Geben beldesinde yapıldı . 

Her yıl geleneksel olarak düzenlenen ve bu yıl ikincisi yapılan 
festivalinin sloganı ise "Orkidelere Hayat Ver Dünyadaki Sayılı 
Orkide Merkezlerinden Biri Yok Olmasın" oldu. 

Festivalinin açılış konuşmasını belediye başkanı Vahit Kahveci 
yaptı, Günün anlam ve önemini belirten konuşmayı Dern.ek Başkanı 
Emine Karakaş yaptı, Bu konuşmaların ardında Balık(?sir Universitesi 
ögrenim görevlisi Prof. Dr Bayram yıldız 'Orkidenin Onemi' hakkında 
konuklara kapsamlı bi lgi verdi. 

Yaklaşık 3 saat süren festivale Göksun Belediye Başk~nı Ramazan 
Hurç, Taşoluk Belediye Başkanı Dogan Kuşoglu, Andırın Ilçe Emniyet 
Amiri Oktay Topal, Kahramanmaraş Ziraat Mühendisleri Odası 
Başkanı Yusuf Temizkan, Kahramanmaraş Kültür Sanat Dernegi 
Başka nı Abdulhakim Eren ile çok sayıda vatandaşın katıldıgı festivalde 
Kahramanmaraş Aksu tele vizyonu çekim ler yaptı. 

Bir şölen havası içi nde geçen festivalde konuklara kervan 
pastanesi tarafında dondurma ikram edilirken, Dernek tarafından 
da festival anısına ya ptırılan 300 adet t-shirt dagıtımı yapıldı. 

ilerleyen saatlerde Geben yöresine ait halk oyunları oynanması 
ve şiirle rin okunmasınm ardından sahne alan Grup Sir konseri ile 
program sona erdi. 

28 Agustos 2007 Andırın Postası 

ORKIDELERiN KORUNMASINDA ORT AK KARAR 
ORKiDELER iÇiN GÜÇBIRLiGi ŞART 
Geben ve Çevre Köyler Toplumsal Gelişim ve Girişim Dernegi'nin 

sürdürdügüve 'Hayata+ Fonu'ndan desteklenen 'Orkidelere hayat 
ver' projesiyle ilgili çalışmalar sürüyor. 

20 Agustos 2007 Tarihinde başlayan bu proje için 14 nisan 2007 
tarihinde Kahramanmaraş Yimpaş otelde bir degerlendirme toplantısı 
yap ıld ı. 

Saat 13:30da başlayan toplantıya Balıkesir Üniversitesi Ögretim 
görevlisi Prof. Dr Bayram Yıldız. Ziraat Mühendisleri odası 
Kahramanmaraş şube başkanı yusuf temizkan, KSU ziraat 
fakültesinden Yrd. Dç. Dr. Nusret Ozbay, Kahramanmaraş kültür 
sanat dernegi başkanı Abdulhakim Eren, Geben ve Çevre Köyler 
toplumsal gelişim ve girişim dernegi yetkilileri ve yöre halkı katıldı. 

ürkide projesi asistanı Nihai Demir'in 'Hayata + Fonu' tanıtımıyla 
başlayan toplantı, ürkide projesi koordinatörü Emine Karakaş'ın 
Proje hakkında verdigi bi lgilerle devam etti. 

Misafir konuşmacıların görüşlerini bildirmelerinin ardından 
Orkide!erin korunması ve projenin sürdürülebilirligi için sivil toplum 
kuruluşları ve resmi kurumlarla işbirligine gidilerek geniş bir platform 

oluşturulması gerektigi benimsendi. 
Konuşmacılardan ziraat mühendisleri odası başkanı Yusuf 

Temizkan ve Kültür sanat Dernegi başkanı Abdulhakim Eren, 'bizler 
üzerimize düşen her türlü yardımı yapmaya hazırız.yörede 
düzenlenecek olan organizasyonlarda görev almak bizleri oldukça 
memnun edecektir' dediler. 

Sonuç bildirgesiyle sona eren toplantıda katılımcı kurum ve 
kuruluşların orkidelerin korunmasına ilişkin üstlenmesi gereken 
sorumluluklar ve alınması gereken tedbirler de tartışı larak, oturum 
yönet icisi Prof Dr Bayram Yıldız tarafından özetlendi . 

17 Nisan 2007 Andırın Postası 

GEBEN 1. ORKiDE FESTiVALi YAPlLDI: 
Geben ve Çevre Köyler Toplumsal Gelişim ve Girişim Derneginin 

öncülügünde bu yıl ilki düzenlenen 'Orkide Festivali 20 Agustos 
2006 Pazar günü yapıldı. 
Dernek binası bahçesinde yapılan festivale G&G Consulting Yönetim 
Kurulu Başkan ı Güner Gücük, BTC Toplumsal Yatırım Uzmanı 
Yasemin Uçar ve Celile Ertunç, Andırın Belediye Başkanı Baki Tez can, 
Ilçe milli egitim müdürü Enver Gökşen, davetliler ve yöre halkı katıldı. 
Takı standları, ürkide Projesi ve Haya artı fonu tanıtım stdandlarının 
açılışı ile başlayan festivalde açılış konuşmasını yapan Geben ve 
Çevre Köyler Toplumsal Gelişim ve Girişim Dernegi Yönetim Kurulu 
Ba şkanı Fatma Bakacak özetle ş unları söy ledi.'Bu yıl ilkini 
gerçekleştirdigirniz ürkide Festivalinin bundan sonraki yıllar yıllarda 
da sürdürmek istiyoruz. Yöremizde yet i şen ve bu degerli bitki türü 
bilindigi gibi ünlü Kahramanmara ş dondurmalarının ham 
maddelerinden birisidir. 'Hayata+ Fonu' tarafından da kabul gören 
ürkide Projemizde nesi i tükenmek de olan bu e ndemik bitkiyi koruma 
altına almak yöreye kazanç saglamak için çalışmalarımız sürecektir' 
dedi. 
Dernek bahçesinde kurulan Çocuk Parkının açılışının ardından 
Tahirbey çocuk kulübünün dans gösterisi ve Degirmendere- Geben
Tahirbey gençlik platformu müzik ve dans etkinlikleri ile devam 
eden Fe stival Zeynep Hal vaşi konseriyle sona erdi. 
Festival hediye çeki li ş inde onlarca hediye dagıtılırken, büyük hediye 
olan Motosiklet ise G&G ça lı şanlarından Erdal Bilgi'nin biletine isabet 
etti. Bilgin ise hediyeyi dernege bagışladı . 
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ORKiDELERE HAYAT VER 
116 üyesi bulunan Geben ve Çevre Köyler Toplumsal Gelişim ve 

Girişim Derne.gi, Gençlik projesi kapsamında açtıgı bag lama, bilgisayar, 
ta kı tasarımı, Ingilizce, sözlü tarih, kiş ise l gelişmeye yönelik seminerler, 
gençlerin ileriki yaşamları nı düzenlernede öncülük ediyor. 
3 ve 6 yaş grubu çocuklara okul öncesi fiziksel ve bedensel gelişim 
ve yönlendirme konularında egit im veren dernek, ayrıca kadın 
projesiyle ortaya çıkan El sanatları örgü ve el işleri ürünlerini de 
Ankara'da pazariayarak kadınlara da ekonomik destek saglıyor. 

Hayvancılık projesiyle de adından sıkça bahsettiren dernek, 
yörelerde bilgilendirme toplantıları düzenleyerek salgın hasta lıklara 
kar.şı da hayvaniara aşılama uygulaması gerçekleştiriyor . 

Ilçemiz ve yöresinde onlarca çeşidi olan (salep) orkide bitkilerini 
koruma altına almak için proje geliştiren Geben ve Çevre Köyler 
Toplumsal Gelişim ve Girişim Dernegi, bu projesiyle dogaya verdigi 
önemi gözler önüne seriyor. 

ILK MiKRO KREDi UYGULAMASI 
ilk kredi grubunda yer alan 6 k i şi arasında 3 kişi takı üretimi 

konusunda kredi kullanırken, 2 kişi hayvancılık, 1 kişide bitkisel üretim 
konusunda kredi kullandı. 3 ile 10 aylık zaman diliminde kullanılabilen 
krediler, yeni iş fikirleri geliştiren insanlar için fırsat yaratıyor . 

2 Mayıs 2006 Andırın Postası 



A
ndırın'da çok degil 30 sene öncesi neredeyse her 
köyde su degirmeni bulunurdu. Su kaynagının bol 
oldugu köylerde ise birden fazla olurdu. Şimdi 

Çatak'ta bir tane kalmış. 
Eski su degirmenlerinin iş gücü yogun, teknolojisi ilkel, 

üretimi düşük oldugunu biliyoruz. Teknolojinin gelişmesi 
ile bu degirmenlere ragbetin azaldıgı bir gerçek. öte yandan 
bir başka gerçek daha var. Degirmenler yöremiz tabiri ile 
eşli su yani çok fazla su ile çarkın dönmesi sonucu çalışır. 
Bunun için kuvvetli su kaynakları gerekir. Gerçek olanda 
artık Andırın 'da bu denli su kaynaklarının da azaldıgıdır. 

Diyebiliriz ki su degirmenleri hem teknolojinin gelişmesi 
sonucu, hem de su kaynaklarının azalması sonucu bir bir 
yok oldular. 

Andırın'da kala kala Çatak Su Degirmeni kaldı . Degirmen 
sahibi Salih Kuşçu modern hayata uymuş olmalı ki, 
degirmenin adını Çaglayan Su Degirmeni koymuş . Bizde 
diyoruz ki, adı ne olursa olsun bu degirmen dünün 
dogasından ve kültür yapımızdan kalan son yapıdır. Mutlaka 
korunmalı ve bu hali ile yaşatılmalıdır. Bunun yolu, degirmeni 
besleyen su kaynagının korunması ile üretilen dogal 
ürünlerin pazarlanması ve tanıtılmasından geçer. 

ÇATAK SU DEGiRMENi NE HALDE 
ilçemiz Efiragı z lı köyü çatak mevki, Kadirli karayolu 

üzerinde bulunan Salih KUŞCU'ya ait su degirmeni 1960 
yılında babası tarafından ilkel şartlarda kuruldu . Ancak 
elektrik enerjisiyle çalışan degirmenlerle rekabet edememesi 
sonucu 2000 yenilendi. 

Şu anda un, bulgur ve dövme hizmetini sıfır enerji 
maliyetiyle üretmektedir. Genellikle halkımızın kışlık 

ihtiyacını hasat sonu toplu şekilde temin etmek 
istemelerinden dolayı yaz aylarında yogun olarak ça lışan 
su degirmeni, kış aylarını daha sakin geçirmekte. Ayrıca 
iki ailenin geçim kaynagını saglamaktadır . 

ÇALIŞAN SAYISI 
YAPTIGI ÜRETiMLER 

KAPASiTESi 

F-~ -
1. CAQLAYAN 

6~iRMENi 
~ tcJ W:S:..W ~; ·rAT ~ 

ELDTN1Z 1 

10 KiŞi 
Bugday unu 
Yulaf unu 
Çavdar unu 
Mısır unu 

TEL!. ., 1--' 

Mısır dövmesi 
Dövme (ya rm a) 
Bulgur 
K e pek 

Günlük 500 Kg 

Çatak Su Degirmeni'nden Alınoluk, Danovası ve Efiragızlı köyleri ve bu köylere bag lı ovalar yogun olarak yararlanmaktadır. 
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M 
ustafa'yı canım gibi severim. 
Mustafa bildigirnden beri hiç hata yapmadı. Bunu 
karakteri, aile orta mı, taşıdıgı degerler ve etkilendigi 

çevreye baglıyorum. Hayat bana ögretti ki, insanda bir 
agaç misali ikliminde yetişir . Topragından beslenir. insan 
eliyle budanır, şekillenir . Dallar meyveye durdugunda pek 
çok unsurun birleşmesiyle ürün vermektedir. insanda öyle. 

Mustafa'yı yetiştirenlerin ellerine saglık. 
Mustafa'nın ailesi ile dost bir aile idik. Aşagı Andırın 

insanı yazın yaylalara göçerdi. Mustafa Bektaşlı köyünden. 
Bektaşi ı lar Seg yaylasına konard ı . Seg yayiası bizim köyün 
yaylası. Yay la ve göç bizim kültürümüzü besleyen iki kaynak. 
Şimdi yerine yenilerini koyamadıgımız için Andırın Kültürü 
artık beslenememektedir. Yayiacıiık bu kez yeni bir şekil 
alıyor . Hayvan göçü yerini dinlenme göçüne bırakıyor. 

Dogaya göç, adına yerleşme diyemedigimiz bir şekle 
dönüşüyor . Üstelik göçenler eski yaylacılıkta oldugu gibi 
toplu yaşama yerine kabuguna çeki liyor. Andırında yayiacıiık 
toplumsal olmaktan çıkıyor bireyselleşiyor . Neticede kültür 
üreten degil, kültür tüketen hale geliyor. Andırının yeni 
yaylacılıgı yeniden kültür üretir hale gelmeli . 

Mustafa ve yaylacıl ık . Ne güzel bagdaşıyor . Mustafa ile 
bir araya gelişimizde yayiaiarı konuşurduk . Böylece, 
memleket hasretini de gidermiş olurduk. Her Andırınlı 
yayiaya göçmüş ve unutulmaz anılar yaşamıştır. O nedenle 
hangi köy veya mahalleden olursa olsun Andırınlıların ortak 
pek çok yanları vardır . 

Mustafa ile de anılarımı z ı tazeler dururduk. Bu kadarla 
olur mu? Mustafa ile aynı degerleri " duyguları taşıyor 

olmamız dostlugumuzu ve bagımızı pekiştirmiştir. 

Esmer, kara kaşlı, kara gözlü, kara yagız delikanlı, 
sportmen tipiyle tam bir genç adam profili çiziyordu bir 
arada oldugumuz Birecik'te. 

Mustafa Birecik'te ögretmenligi yanında girgel yapısıyla 
kısa sürede Birecik'in sosyal- kültürel faaliyetlerinin 
vazgeçilmezi oldu. Halk Egitim Müdür yardımcılıgına gelişi 
ile kendini tamamen bu alana verdi . Çok şey ögrendi. Çok 
şeylere katkısı oldu. Halk Egitim Müdürü Mustafa Hoca 
"benim gençligim" derdi. 

Mustafa'nın ideali Çukurova'ya dönmekti. Çukurova'ya 
gidişini orada yapacaklarını anlatır, anlatırken içinin ısındıgını 
hissederdiniz . Bizim gibi toroslarda dogup büyüyen 
insanların çocuksu gözünde Çukurova önce hayal, sonra 
çok büyüktür. 
·Çukurova 'da dümdüz uçsuz bucaksız ovalar vardır. 
·Çukurova'da gürül gürül akan ırmaklar vard ır . 

·Çukurova 'da ucu bucag ı olmayan yollar vardır. 

·Çukurova'da can bitiren bereketli topraklar vardır . 

·Çukurova'da zenginlik vardır. 
·Çukurova'da varlık vardır . 

Mustafa öyleydi. Bu zenginlig in içinde yaşamak istiyordu. 
Torosların her çocugu Çukurova'ya inmek, yaşamak 
istemiştir. Torosların mücadelesi Çukurova'ya inen yollar 
olmuştur . Hala da olmaya devam ediyor. 

Mustafa Kadirliye ögretmen olarak geldi. Evlendi, çoluk 

çocuga karıştı. Mustafa Kadirli de Birecik'te ki performansını 

devam ettiriyor. Daha olgunlaşmış olarak. Bu defa Kadirli 

toplumuna hizmet veriyor. Burada da sivil toplum 

hareketlerine girdi. Pek çok faaliyette öncülük yapıyor. 

Mustafa'nın çizgisi bende bir çok tespityapmamaneden 

oldu. 

Memleketin çocukları okumalı, 
Okuyan gençler kültür ve deger taşıyıcıları olmalı 

Okuyanlar memleketine dönmeli, 

Memleketle gençler arasında bag kopmamalı 

Okuyanlar, memleketin kültür ve degerierini araştırmal ı, 

yazıya dökmeli, 

Okuyanlar, ilerleme gücünü çevresinden aldıgını bilmeli, 

Okuyanlar duygularını güçlendirmeli. Duygu yüklü olmalı. 

Şair ilerleme yolunda olan gençlere "yüksel ki yerin yer 

degildir. Yerinde saymak hüner degi ldir" diyerek daima 
ileriyi gösteriyor. Mustafa gibi Andırından çıkmış, okuma 

yo lunu seçmiş genç lerin geldikleri yer kendi gayretleri 

neticesidir. Oradan sonra ilerlemek, yükse lrnek için başka 

destekler gerek. Bunu bulamayan gençlerin önüne zorlu 

yollar çıkıyor. 

• Daha büyük kentlere göç 

• Yurt dışına gidiş 
• Ticari faaliyetlere kayış 

• Cemiyet hareketlerine giri ş 

• Siyasete katılım 
Kendi güç ve çabasıyla bir yere gelen nice Mustafalar 

şimdi ellerinden tutulmayı bekliyor. Maalesef bölgemizin 

eksigi bu . Hayattan çok şey bekleyen, hedefleri olan 

gençlerin ellerinden tutmak kolay degil. 

• Birlik- beraberlik ister. 

• Sivil toplum gücü ister. 

• Siyasal destek ister. 

• Hemşehri dayanışması ister. 

Birikimi, kapasitesi oldugu halde bu destegi bulcımayan 

bunu genç adamlar ya yılıp köşesine çekiliyor veya 
direnmeye çabalıyor. 

Mustafalar yerinde saymamalı. Mustafalar kendini 

tanımalı. Kendini aşma lı . Bunun yolu, kendisiyle yarışmak, 

çevresinde uyumlu ve sosyal olmak. 

Mustafa bir protatip olabilir iddiasını taşımıyorum. Ancak 

Mustafa gücünü yukarıdaki saydıgım tespitierin pek çogunu 

taşımasından almaktadır. Bu tespitleri şahsında yaşayanlar 

çevresinde önder insanlardır. Topluma ışık saçarlar. Yol 

ve yön gösterirler. 

Mustafa gibi ... 



1996 Temmuz'unda Andırın Meslek Yüksekokulunda 
göreve başladıgımda okulun kuruluşunu gerçekleştirmiş 
ve ilk egitim- ögretim dönemine ba ş lamıştık . 

Andırın Meslek Yüksekokulu yeni dogmuş bir bebek, ancak 
bu bebegin ihtiya ç larının karşılanması için gereken 
kaynaklar yok denecek kadar azdı. O zaman bir şeyin 
farkına vardık. Yüksekokulun büyümesi ve kurumsal 

kimligini kazanması için Kaymakamlarımızın okula bakış 
aç ıları çok önemliydi. Çünkü binanın tahsisinden 
mefruşatına kadar rolü ve katkıları büyük olacaktı. 
Kurumun kendi ayakları üzerinde durabi lmesi için, yerel 
kaynaklardan ya rarlanmak gerekiyordu. Üniversitenin 
halk ile bütünleşmesi rolü, öncelikle mülki idarenin başı 
olan kaymakamlardan geçiyordu. 

Andırın şanslı bir dönemindeydi. Kaymakam Nail 
ANLAR'ın Yüksekokulun kurulması ve gelişmesi için 
harcadıgı çaba ve verdigi mücadele bizden çok fazlaydı. 
Hiçbir zaman görev tanımı arasında olmamasına ragmen 
sagladıgı katkıyı inkar etmek bir vefasız lık olur. Kaymakam 
Murat BULACAK kısa bir süre kaldı. Ancak Andırın 'da 
Nail Bey'in bıraktıgı yerden çal ışma lara devam edildi. 
Daha sonra kurumsal olarak büyürnemizi saÇilayan Murat 
ÇEKMEN Bey'in katkı ve destegi zirveye erişti. Yani artık 
kurum olarak yürüme.yi başarmıştık. 

Kaymakam Oktay ÇAGAT A Y'ın Andırın'da görev 
tanımı degişmişti. Murat Bey'in Andırın'ın gelişmesi için 
çizdigi projeksiyonu ben hayal gibi görüyordum. Ancak 

Oktay Bey için hiç hayal degildi. O ilçeye geldigi günlerde 
bir gün hiç unutmuyorum. "Ben bu ilçe için yapacagım 
işleri planladım" dedi. Bunlar nedir Kaymakam Bey 

dedigimde; "bunları kültürel faaliyetler, ekonomik 
faaliyetler, kurumların koordinasyonu faaliyetleri" olarak 
sıralamıştı. Kendisi ile iki yıl birlikte oldum. 6 ayda kurumlar 
arasındaki koordinasyonu en üst düzeye taşıd ı. Sihirli 
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degnek gibi bütün kurum ilişkileri ve görevleri yerli yerine 

oturdu. 
Egitim için Andırında reform denecek çalışmaları 

ba şl attı. ilçenin kalkınması için üretimi esas kabul ederek, 
Andırının üretim yapabilecegi tek kaynagın meyvecilik 
oldugu gerçegini tüm halkın beynine kazımayı başardı. 
Daima söyledigi "Eğer ekin ekerek zengin olmayı 
düşünüyorsanız babalarınız çok zengin olurdu. Ekin 
de ekin, ama ihtiyacınız kadar" sözü çok anlam ifade 
etmektedir. Meyveci lik ve Hayvancılık için gerekli destegi 
sürekl i yaptı. Özellikle ilçe halkının hayal bile edemedigi 
köylere su götürülmesi ve KÖYDES projesindeki başarısı 
bu yazıya sıgmayacak kada r büyüktür. ilçenin cografi 
yapısı geregi öyle köyleri vardır ki, o köylerin evinde 
şebeke suyunun akması hayallerin ötesinde bir i ş ti. 

KÖYDES projesini en iyi uygulayan kaymakam kim 
derseniz ... o bence Oktay ÇAGAT A Y 'dır. 

Andırın'da toplantı salonu yoktu. Kültürel etkinlikler 
için olmazsa olmazlar arasındadır Yıllarca hayal edildi. 
Yatılı bölge okuluna yaptırdıgı çok amaçlı toplantı salonunu 
gördügürnde ilçem adına mutluluktan ag l adım . Çünkü 
halk i le bütünleşmenin yolu egitimden ve sosyal 
etkinliklerden geçer. Halk ile etkinlik yapılacak bir yerin 

olmaması sıkıntısı sona ermişti. 
Oktay Bey Kültürel etkinliklerde ki ince çizgi leri çok 

iyi biliyor. Kütüphane için yaptıgı çalışmalar ve ilçe egitim 
camiasında KOZALAK gazetesinin çıkarılması için yaptıgı 
öngörü! Okuma, anlama ve üretebilme yetenegimizin 
oldugu hazz ı nı tüm egitim camiasına kazandırdı. Yapabilme 
duygusunun isteme duygusu ile barışık bir hayat oldugunu 
ispatladı. Gayet mütevazı bir ça lı şmaydı. Ancak bu işi 

başarabilmenin mutlulugu başka bir işi üretilebilecegimizi 
de gösterdi. Gazete çalışmaları Andırın'da daha önce 
olmamış bir türküdür. And ırın Cd'si hazırlanmıştır. Cd 
Andırın'ın hafıza kaynaklarının sayısal ortama aktarılmasını 
saglamıştır. Bu cd Andırın'ın tarihi ve tanıtımı içi n çok 

önemli bir mihenk noktasıdır . 

Andırın için söyleyecegim şey, gelen mülki idarecilerin 
Andırın için birer fırsat oldugu kanaatindeyim. Bi zim 
yapacagımız uygulanabilir, sürdürülebilir bir gelişme için 
halk olarak mülki idarecilere kulak vermek, söylediklerinin 
afaki degil uygulanabilir oldugunu görebilmektir. 
ilçemiz Kaymakamı Oktay ÇAGATAY Bey'in yukarıdaki 
cümlesini Andırın'ın kurtuluşu için sihirli bir formül 
oldugunu düşünüyorum . Oktay Bey'in ça lışmalarının 
ilçemizin kazanımı oldugunu, tan ı maktan onur duydugumu 

belirtmek istiyorum. 
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Karcı: Andırın'ın topyekun kalkınmasına yönelik bir düşünceniz 
var mı? 
Gürbüz: "Andırın'ın gelişmesi için çok kafa yordum. Bir örnek vereyim: 
Andırın bir Mi sis degil; bir Yenice degil; bir Ceyhan degil; bir Osmaniye 
hiç degil. Arazi de pek yok. Şimdi düşünüyorum, liman şehri de degil. 
Bir fabrikayı Mersin' e mi yaparsan ihracat farklı olur; yoksa, Andırın'a 
mı? Buradan oraya nakliye masrafı; dönüşte nakliye masrafı ... Ben, 
ümitli degilim." 
Karcı: Bugünlerde 'Organik Tarım' revaçta. Andırın'ın iklim, su ve 
toprak yapısı Organik Tarım'a müsait midir; Müsaitse bu hususta 
neler yapılabilir? 
Gürbüz: "Andırın Halkı'na güvenirim. 'Organik Gübre kullan' de, başka 
gübre kullanmaz. iyi noktaya temas ettin; bu adamlara güvenirim ve 
Andırın Ovası'nın 'mümbit' olması, bana ümit verir. Bunların malı 
Avrupa'da tutulsun, on sene sonrasını bozmazlar." 
Karcı: Çıqşar'ın kirazı bir örnek olabilir: Her sene ihracata gitmekte, 
iyi de gelir getirmekte. Son dönemlerde ise, deijerli Kaymakamımız 
Sn. Oktay Çaqatay'ın bu husustaki gayretlerini izliyor ve takdir 
ediyoruz. Toprak ve iklim yapısına göre, çeşidi bol, verimli, kısa 
zamanda meyveye duran fidanların diktirdiqini biliyoruz. Üstelik, 
dünya genelinde Organik Ürünlerin pahalı satıldıqını ve üreticisine 
bol kazanç saqladıqını çeşitli kaynaklardan öijrenmekteyiz.Tecrübeli 
bir iş Adamı olarak, bu hususta siz ne düşünürsünüz? 
Gürbüz: "Bu sene bizim birader epey bahçe yaptı" 
Karcı : Türkmen mi? 
Gürbüz: "Türkmen. iyi para kazandı. Bahçesi olanlar için aynı fikre 
katılırım. Bu Zingir'in arkası; Savrun Gözü'ne dogru bahçesi olanlar 
muazzam para kazanıyorlar." 
Karcı: Elma mı yetiştiriyorlar? 
Gürbüz: "Kiraz, kiraz. Mazgaç'a dogru." 
Karcı: Eskiden Çıqşar'da çok leziz 'elma' yetiştirirlerdi. Sonraları, 
'leke' yapıyor diye tüm elma aqaçlarını kesip, yerlerine 'kiraz' 
diktiler. 
Gürbüz: "Bende de vardı elma; söktüm, kiraz yaptım. Bir kere 'turfanda' 
satılıyor . Sebze, meyve çıkmadan o ç ıkıyor. Mübarek erken geliyor. 
Kiraz, ötekiler gibi nazlı tuzlu degil. Elma bir alem ... Çiçek zamanı bir 
tolu vursun, kökten gidiyor ... Ama kiraz, mücadeleci bir agaç; kolay 
kolay baş vermez, kol vermez." 
Karcı: Geçmiş dönemlerle bugünleri deqerlendirdiqimizde, Ulusal 
Kalkınmamız adına ne söylemek istersiniz? 
Gürbüz: "Ben, bugüne kadar; Ülke Yönetiminde görev almış Başbakanları , 
Reisicumhurları şöyle gözümün önüne getirdim ... Bunlar farklı! (şimdiki 
iktidar) Bunlardan çok ümitliyim ... Şey kaça ç ıktı biliyon mu, borsa; 
Sekizyüz elliyedi, dokuzyüz' e tilana yükseldi. Digerlerinin zamanında 
mümkün müydü! Enflasyon iki onda altı, yed i onda dört düştü . 
Zamanında elli, altmış, kırk, otuzbeşti. Hesap ortada. Ben particiligi 
sevmem. Bunlara güveniyorum. Bunlar gibi dünyayla alış-veriş yapan, 
dünyayı iyi tanıyan kimseleri görmedim. inşallah, başımızda üç-beş 
sene daha kalırlar da, işimiz çok güzel olur." 
Karcı: Andırın'ın yakın tarihi ile alakah söyleyecekleriniz var mıdır? 
Örneqin: Zihinlere çıkmamacasına kazınan; yüreklerde derin izler 
bırakan 'eşkıyalık' dönemlerine ait, varsa anılarınız? 
Gürbüz: " Vallahi, bir gün kapıya depik vuruldu! Küt...Küt...Küt... 
"Borazan Durdu, Borazan Durdu," dediler. Anam hemen gitti, kapıyı 
açtı, "buyurun" dedi. Aboo, beş-altı tane eşkıya girdi içeri! Efendim, 
anam "yemek yapayım mı, aç mısını z, susuz musunuz .. ?" "Bir şey 
istemek!" dediler. "Bir silah isterik, bir de para isterik!" dediler. 
"Haşim" isminde bir suratsız var içlerinde. Ben de abiarnınan yatıyordum. 
Yorganı başımıza çektik, yüzlerini görmeyelim diye. Korktuk dogrusu! 
Babam dedi ki: "Silahım yok, sandıkta ne varsa hanım getirsin," dedi. 
"Yok!" dediler, "zaten verirsin o parayı. "Silah ... " dediler. 
"Vallahi si lahım yok," dedi; "olsa, yemin etmem," dedi, babam. 

Bu arada, kapı gene çalındı! Kendi aralarında fis-kosa başladılar!.. 'U lan, 
bu Deli Musduk gelir mi!' dediler. Gele gele, Deli Musduk geldi, begenin 
mi! O da onların arkadaşı . içeri girer girmez toparlandılar. Bir babayigit 
adamdı ki .. .'Uian, dürzülük yapmadınız inşallah," dedi. 'Durdu Emmi'ye 
bir şey dediniz mi, sıkıştırdınız mı?' dedi. Korktular! Biz seviniyorduk 
yorganın altında; bacımınan seviniyorduk! Öyle kapattılar. Deli Musduk, 
öyle kurtardı bizi. Bunlar, işi tamamen azdırdılar! .. Bizim köyün içinde, 
'Kırmızı Emine' isminde bir kadını vurdular! Ölüsü, iki gün yerde kaldı. 
Köyün ortasında . Bizde gittik baktı k. O'nu bir dedi-koduya ismi karışmış!.. 
Eşkıyalardan birinin de akrabasıymış. Gelmiş, köyün ortasında vurmuş. 
Hulasa, uzatmayalım. Bu eşkıyalara 'teslim olun, affedileceksiniz,' 
şeklinde ilan ettiler. Eşkıyalar teslim oldular. Bizde toplandılar .' Hacı 
Serin' isminde bir eşkıya vardı . Babam hala 'hayret' ederdi! 'Bu niye 
eşkıya çıktı? Bu aklın, bu fikrin, bu dürüstlügün sahibi..?'derdi o'na. 
Hacı : 'Durdu Emmi teslim olduk amma, bizi valiahi billahi kurşuna 
dizerler!' dedi. 
'Yavrum bilemem amma, Cenabıallah inşallah yardım eder, 
kurtulursunuz,' dedi babam. Kozan'a hapsettiler bunları. Bunların 
otuziki tanesine, 'Adana'ya gideceksiniz, bura olmuyor, burada 
geçinemezsiniz,' dediler. Kamyona bindirdiler, Tırmıl'ın Hüyügü var, 
oraya va rışın indirdiler. otuzikisini de kurşuna düzdüleri Yalnız, Remzi 
Özdemir; karamüftülerden. O teslim olmadı . Ge ben'den Ahmet. Koca 
Ahmet; o da teslim olmadı. ötekilerin hepsini sildiler, süpürdüler! .. 
Kurt koyunla yayılmaya başladı. Koca Ahmet, süründü süründü, teslim 
olmadı. Koca Ahmet çok yamandı! Akifiye'den, Akçadag'a geçiyormuş, 
bir üstegmen'i öldürmüş gavur! Sinekle Dere'nin orada hapahap 
olmuşlar . 'Teslim ol,' demiş komutan, Andırın Jandarma Komutanı . 
Çekmiş vurmuş, atta n düşürmüş adamı! 
Sonra, Koca Ahmet mahkeme mahkeme .. . teslim oldu. Bilmem kaç 
sene sonra beraat etti. Geldi memleketine. Sen kagnı arabasına bin. 
Hastaymış! Başın dönsün, tekerin arasına düş! Öküzler yürüdükçe, 
kafasını sürtmüş teker! Ölmüş! Gördün mü? Kaç tane adam vurdu! .. 
Sarıbıyık: "ispat edilemed i, beraat etti!" 
Gürbüz: "Beraat etti. O Tegmen'in akrabaları nerden bilsin! Bizler 
görüyorduk amma, ihbar edemiyorduk, korkuyorduk!" 
Allah o günleri bir daha göstermesi n; çok çirkindi l 
Karcı: O dönemlerdeki eşkıyaları tanıyor muydunuz? Sayıca ve 
ismen biliyor musunuz? 
Gürbüz: "Gizik Duran, koca Ahmet, Haşim, Deli M usd u k, Ogul Mustafa. 
Karcı: Bebek Emmi? · 
Gürbüz: "Bebek Emmi tenezzül etmez; o, Yigit Adamdı! 'Yigitlerin 
yigidi' dedin mi, aklıma o gelir vallahi. Daha çogudu amma, aklıma 
gelenler bu kadar." 
Karcı: Bu olaylar hangi yıllara denk düşüyor? 
Gürbüz: "Ben seksenbeş yaşı ndayım. Elli-altmış yıllık mesele." 
Karcı: Andırın insanı, hem geleneksellikten hem de geçim zorluqu 
nedenlerinden dolayı, okumaya meyletmektedirler. Çeşitli mesleki 
alanlarda yetişmiş beyin gücü vardır. Bu potansiyelleri bir araya 
getirerek, Andırın'ın kalkınmasına yönelik bir deqerlendirme 
yapılabilir mi? 
Gürbüz: "Bu ufak-tefek parayla olmaz ... Geniş bir sermaye lazım, o 
da yok." 
Karcı: Yakın coqrafyamızda bulunan Kayserililerden, 
Darendelilerden, Gürünlülerden feyiz almalı mıyız?" 
Gürbüz: "Onlar büyük işler yapabiliyorlar ... Büyükşehirlerde toplanıyorlar. 
Fakat, Andırın o güce sahip degil. Yorulanlar, yarı yerde kalır ... " 
Karcı: iş ve sosyal hayatınız nasıl gidiyor? 
Gürbüz: "1996'dan beri emekliyim. Çok zor imiş avarelik. Allah seni 
inandı rsın, anam dini m agladı. Avarelikten kötü bir şey yokmuş. Vakit 
geçiremiyorum. Kendimi aptal gibi görüyorum." 



• • • •• 

TarihtenBir Yaprak 
Kaynak : Osmanlı Salnamelerinde Maraş Sancagı1867-1908 (1 ve 2 Cilt) ... Doç. Dr. Sait ÖZTÜRK 

Andırın tarihi bilinenin aksine çok eskilere dayanır. Rahatlıkla söyleyebiliriz ki ilk çaglardan beri buralarda 
yerleşimler olmuştur. Bu gerçek kalıntılarda kolayca görülmektedir. Buradan şu sonuca varıyoruz . Andırın ve 
torosların bu zengin tabiat yöresinin tarihi araştırmacılarını bekliyor. 

Aşagıda Osmanlı'nın son dönemi belgelerinde Andırın idari, cografi, bilgilerini kapsayan belgelerden alıntılar 
sunuyoruz. 

ANDIRIN KAZASI (1.Cilt 200, 325) 

MECLiS-i iDARE-i KAZA 

Re is Kaymakam 

A'za Abdurrahman Aga 
Ibi~ Aga 
lbrahim Aga 
Vartar Aga 

Naibi 
Osman Efendi 

KAZA-l ANDIRIN 
Karye 52 

Kaza-ı mezkGra merkezi olan Andırın kasabası olup Göksun 
nahiyesiyle beraber mecmG'-ı kaza elli iki karyeden ibaretdir. 

Esami-i kura 
Geben, Degirmenderesi, Taşo/uk, Sisne, Bunduk, Şivilgi Kurt/ar, 
Tatar/ı, nam-ı diger Tor/ar, Kabak/ar, Emirler, Orçan, Darıovası, 
Torun, Gökçe/i, Afragızlı , Hacıveliuşagı, Boztoprak/ı, Çiçek/i, 
Sarıdanışmanlı, Acemli, Bekereci, nam-ı diger Kil/ik, Kabakcı, 

Bahadur/u, Bekdaş/ı, Fatmalı , Agcakoyunlu, Abazalı, Kızık , Molla 
Mehmet/i, Dirtabatlı, nam-ı diger Eren/er, Sumak/ı, Anacık, 

Boynuyogunlu, Arablar, nam- ı diger Kaleburnu, Kesme nam- ı 
diger Bey/ik, Tokmak/ı , Karaman/ı, Dirtabatlı Variyanlı, 
Karakösüşagı, Kumar/ı, Yayla Kumar/ısı, Köle/i, Tırtanlı, 

Gökahmetli. 
Nahiye-ı Göksun 

Nefs-i Göksun ,Kanlıkavak, Yeniyapan Kızı/cık, Kavşıt, 
Kireççiuşagı, Kömür, Kuzutepesi, Fındık. 

Kaza-ı mezkGrun bin yedi yüz seksen üçü islam ve dört yüz 
seksen ikisi Hristiyan olmak üzere iki bin yüz altmış beş hane 

ve beş bin dokuz yüz otuz biri islam ve bin altı yüz dokuzu 
Hristiyan olarak yedi bin beş yüz kırk nüfusu havi ve dört 
mescid ve bir çeşme ve sekiz kilise ve on beş mektep ve iki 

dükkan ve kırk yedi degirmen ve altı boyahane ve otuz bag ve 
on bagçeyi muhtevidir. 

MECLiS-i DE 'AVi-i KAZA 

Re is Na i b 

Mümeyyizan Hacı Velı Efendi 
Kasım Aga 
Hızır Aga 
Mustafa Aga 

Mal Müdürü 
Ali Efendi 

Mahsulat-ı Sınaiyye 
Ki/im ve alaca ve aba ve iplikden şalvar ve çuval ve bezdir. 
Mahallinde ve Maraş ve Adana ve Elbistan taraflannda fürG 

olunur. 
Mahsulat-ı Arziyye 

Hınta ve şa'lr ve darı penbe ve tütün ve kavun ve karpuz ve 
kabak ve üzüm ve şeftali ve elma ve armud ve 
nar ve erik ve cevizdir. Mahallinde sarf olunur. 

Asar-ı Atika 
Asar-ı atlkadan kaza-ı mezkGrda Akkale ve Hırşail (Haçdırın ) 
ve (Anacık) ve Azgıt ve Meryemçil ve Arpalık ve Lık (Menk) 

namlarıyla yedi aded kale harabesi vardır. 
Orman 

Kaza-ı mezkGrda tGien sekiz ve arzan beş saat mesafeli bir ve 
yine tGien yarım ve arzan bir çeyrek mesafeli bir ki cem'an iki 
orman olup agaçları kesme ve palamut ve demircik ve çam ve 
müzdeki ve yabani mersin ve yasemin (ve) sakız ve üzümdür 
ve escar-ı müsmireden elma ve armud ve nar ve kızılcık agaçları 

vardır. 
En har 

Kaza-ı mezkGrda Keşiş ve Andırın isimleriyle iki nehir ceryan 
edip bunları ikisi başka başka yerlerden kezalik kaza- ı mezkGrda 

mürGr eden nehr-i Ceyhan'a mu nsa b olur. 
Köprü 

Kaza - ı mezkGrda cereyan eden Keşiş Nehri üzerinde ve zira' 
tGI ve altı zira' arzında üç gözlü bir köprü vardır. 

ANDIRI N KAZASI'NA DAiR MA 'LU MAT 
Andırın Kazası Maraş'ın garb cihetinde ve merkezi olan Andırın Kasabasi 

Maraş'a 18 Haleb'e 61 saat bu'dundadır. 
Merkez-i kaza garben ve şimalen Kars ve cenuben Bulanık şark- ı cenubiden 

Maraş ve şarken Zeytun ile hem hudud olup Kars'a on bulanık ile zeytun'a 
onaltışar ve Elbistan ile Aziziye şimalen Haçin kazalarıyla hem hudud olup 
merkez-i kaza ile Zeytun ve Aziziye'ye on ikişer Maraş'a yirmi iki Elbistan'a 
onaltı Haçin'e on dört saat uzaklıgında ve otuz bir aded karyeyi havidir. 
Andırın'ın merkez-i kaza ciheti gayetle taşlık ve ormaniıkiardan ibaret ve çayır 
mahalli oldugundan terakki meziyetinden aridir.Göksun nahiyesi Tacirlü ve 
Bozdagan aşiretlerinin yayiası Sivas ve Kayseri'ye giden karban ve yolcuların 
güzergahı ve Elbistan ile Aziziye'ye araba işlemekde oldugundan kabil-i 
terakkidir. 

Andırın Kazası'nda ı hükümet konagı,2 karakolhane,15cami-işerif,5 mekteb
i sıbyan,ı Ermeni Kilisesi,l Protestan Mektebi,3340 hane,5 han,72 dükkan,9 
degirmen,5 fınn,3 aded fabrika tahta hızan,Z kahvehane,3 anbar,ldebbaghane,4 

medrese vardır.Bunlardan hükümet konagı,l karakolhane,2 kahvehane,3 
medrese,ı fırından ma'adası Göksun nahiyesiyle merbutatındadır. 
Dahil-i kazada hınta,şa'ir gilgil darısı,susam,nohud,pirinç,pamuk,gibi hububat 
ve tütün hasıl olur.Kilim ,çuval,şalvar,aba,iplikden bez Göksun'da Çerkezler 
tarafından şayak ve her nev gümüş işleri imal olunur. 
Bu kazada Ceyhun'a munsab olan Keşiş ve Andırın namlarında iki aded çay, ve 
mezdeki ve çam, ardıç, kamalak, sögüd, kavak, çınar ve daha bu gibi metnevvi 
eşeari havi birçok orman Akkale, Handırın( Haçd ınn) Anacık, Azgıt, Meryemcil, 
Arpalık , Menk isimleriyle 7 adet kale harabesi vardır. 
Andırın Kazası dahilinde şimdiye kadar bir guna maden keşfedilmemiştir. 
Vuku'at - ı tarihıyesi Göksun ovasında 921 senesinde Sinan Paşa ile Alaüdevle 
Bey meyanında vuku bulan mu harebeden ve Alaüdevle Bey'in maglüp ve 
maktül olmasından ibaret kalmıştır. 

Göksun Nahiyesinde Göksun ve Kömür vb. Tel Bezik namlarında 3 adet 
çay cereyan edip Ceyhun nehrine munsap olurlar. 
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Merhaba 
TİRŞİK 
.. ilhan PÜSKÜLLÜOGLU 

Tirşigi, Andırın (Kahramanmaraş) ilçesinin sofralarını süsleyen yöre 
çorbası diye bilirdim. Oysa ki bugün çevreyi temsil eden bir derginin ismi 
olarak gönül boşlugumu doldurdu. Saglık bakımından faydalarını saymakla 
bitiremeyecegim TiRŞiK çarbasını içtigim günleri hatırladım. Bir türlü 
tadını unutamadıgım deva yüklü TiRŞ iK çorbası gönül boşlugumun 
derinliklerinde yatmaktad ır. 

TiRŞiK deyince Andırın ilçesinin dogal güzel liklerini anımsadım. Toros 
daglarının irili ufaklı eteklerinde buram buram menekşelerini , sümbül 
bahçelerini, vadi yakalarında oluşan yaban güllerinin nefis reyhalarını 
hisseder gibi oldum. ilçe daglarının koyak ve gögüslerini kaplayan ipeksi 
görünüşlerini unutmak mümkün degildi. Yöresinde ötüşen keklikleri, 
turaçları, yaban güllerinde dil döken bülbülleri. tüm kuş cıvıltılarının name 
döken seslerini dinlemek insanı rüya alemine götürmektedir. Göklerden 
süzülerek yalçın kayalıklara konan şahin ve daganların çıglıkları çevrede 
yankı yapmaktadır. Makiliklerden, boz otların aralarından fırlayan 
tavşanların kaçışlarını izlemek bir başka güzeldir. Ceviz dallarında, fındık 
dallarında oy na şa n sineapiarın birbirlerine kur yapmalarını seyre dalmak 
kişiye mutluluk vermektedir. 

Agaçkakanların, alabalıkların kulakları tırmalayan sedaları vadilerde 
sık sık kaplar ortalıgı. Sabaha karşı yabani keçilerin meleşmeleri duyulur 
kayalıklardan. Karanlıkların derinliklerinden gelen guguk sesleri ninni 
söyler kulaklara. Tan yeri söker sökmez. davarlarını otlatmaya götürülen 
çobanın yanık yanık kaval nameleri duyulur yöreden. Kaynak pınarlarıyla, 
bi llur gibi su akan dereleriyle, havasıyla hayat kaynagıdır TiRŞ iK çevresi. 

Halkının dili tatlı, gönlü safidir. Ormanlarının zenginligi, ovalarının 
bereketi yöre halkının göz bebegidir. TiR ŞiK yöresinin büyük küçük tüm 
halkı sevgi doludur. Bu nedenle yöre halkının özel adının sonuna (Be) 
s ıfatı yakıştırılmı ştır. örnek verecek olursak (Hacı Be .. , Ahmet Be., Mehmet 
Be., Yusuf Be.,) gibi ifadelerle söz konusu edilirler. 

Kadirli (Osmaniye) ile Andırın bir agacın köküne benzerler. Sınır 
komşusu olan ilçeler yıllardır birbirlerine kız alıp kız vermişlerdir . Sonuçta 
aileler arasında akrabalık bagları oluşmuştur. Gelenekleri, görenekleri, 
giyim tarz ları aynıdır . Her iki ilçede yardım severlikleriyle saygınlık 
kazanmışlardır. Kişilerin acılarını paylaşmasını bilirler. Ekmeklerini 
bölüşmekten h2z duy2rlar. K!sacası iki ilçe de güzel!iklerle dopdoludur. 

Bizlere TiRŞiK dergisini sunan fikir emekçilerine selam olsun. 

HOŞGELDiN YUVANA TiRŞiK DERGiSi 

Filizlensin dal dal olsun budagın 
Buram buram güller koksun odagın 

Satır satır sevda dolsun otagın 
Hoş geldin yuva na TiRŞiK dergisi 

Kalemler şakısın ömür dalında 
Gönüller var olsun uzun yolunda 
Şöhretler şad olsun cümle halında 
Hoş geldin yuvana TiRŞiK dergisi 

Kültür-Sanat
EdehiyaL Bölümü 
Açıyoruz 
.. Yöneten: Hüsnü KARCI 

Tirşik Dergisi Ailesi olarak, sizden aldıgımız güç ve mora lle, 8. sayıya 
u laşmış bulunmaktayız. 

Insanlık Tarihi' nin, yazının icadıyla milat oluşturdugunu hepimiz bilmekteyiz. 
Uygar Milletler. Kültür-Sanat ve Edebiyata verdikleri degerlerle ölçülmüşler, 

kendilerini ifade edebiimişler 'millet' olma gerçegini bu çerçevede ispatlayarak, 
gelecek zamanlara iz düşürmüşler, ışık saçmışlardır. 

O halde bizler; yani Türk M illeti' olarak, kendi gelecegimizi tayin edebilmemiz 
için, tarihimizi dogru okuyarak, geçmişimizi mutlaka iyi bilmeliyiz. Bu, önemli 
ve öncelikli zaruriyetimiz olmalı. 

Bizi "biz" yapan gerçek durum: degerler manzumesinin bütününden 
ibarettir. Hamurumuz işlenerek, belli süreçlerden geçer, olması gereken 
kıvamını alır ve belli şekiliere bürünür. i şte bu şekiller, genleri m ize işlenerek, 
alışkanlıklar meydana getirir. Söz konusu 'alışkanlıklarımız başlıca; dilimiz, 
duygularımız, düşüncelerimiz , sanatımız, moral degerlerimizin, gelenek-
görenek vb. kavramlar bütünüdür. . 

Degerierine sahip çıkan milletler, uzunu soluklu yaşamışlar, Insanlık tarihine 
de önemli miraslar bırakmışlardır. 

Yaşadıgımız şu günlerde, geçmiş ve bugünkü medeniyetleri ıskalayan 
acımasız bir dayatmayla karşı karşıya bulunmaktayız. 

Bilinen ve yaşanan kavramların artık hükmü ve degeri tartışılır hale 
gelmiştir. 2.,- 3. Dünya Milletlerine dayat ı ldıgı gibi. bize de aynı şekliyle 'günü 
yaşa, geçmişi düşünme' kolaycılıgı empoze edilmeye ça l ış ı lmaktadır. Bu 
dayatmaların özünde adına 'küresellik' denen 'kavram' kolaycılıgına sıgınarak, 
modernizm'den post-modernizm'e dönüşen; özünde ise ilkesizlik, uygunsuzluk, 
dagınıklık ve bozukluk olan bir sömürü anlayışın ın gerçegi yatmaktadır. 

Yaşadıgımız şu günlerde dahi, bu olgunun emaretlerini görmekteyiz. Giyim
kuşam, dil ve davranış biçimlerimizi artık belli akımların tayin ettigini ve/veya 
etmeye çalıştıgını biliyoruz. Bize düşen görev ise, uyanık kalarak, bu akımların 
yıkı miarına meydan vermemek olmalı. 

"Tirşik Dergisi," işte bu sebeplerden dolayıdır ki, vicdani bir gerekçeyle, 
yukarıda sıraladıgımız sebepler çerçevesinde yerelindeki Kültür-Sanat, 
Edebiyat ve diger moral degerierimize sahip çıkmayı, bayragı devralacak yeni 
nesilleri bu hususlarda bilgilendirmeyi, yaşamayı ve yaşatmayı, kendinde 
vazife bilmiştir. 

Dergimiz Yayın Kurulu, sizden gelen talepleri de göz önünde bulundurmak 
suretiyle, Ocak 2008 tarihi itibariyle sayfa sayısını artırmak, kültür-sanat
edebiyat içerikli 8 sayfalık ek'le 'açılımını daha geniş perspektiflerle yaymak' 
kararı nı almıştır. 

Eli kalem tutan herkes, T i rşik Dergisi'nin 'yayın ilkeleri ' dogrultusunda, 
yuka rıda belirtilen kavramlar çerçevesinde gerek özgün eserleri ni. gerekse 
bulgu-bilg i-belgeye dayanan dökümanları kaynak göstermek suretiyle 
dergimize gönderebilirler. 

Artık yayın yoluyla duygu, düşünce ve moral degerlerimizi paylaşacagımız, 
bir iletişim hattımız var. Okuyarak, anlayarak, anladıklarımızı payiaşarak 
daha mesut ve müreffeh bir yaşam dilegiyle, eserlerinizi bekliyoruz. 

KÜLTÜR· SANAT· EDEBiYAT EKiBiMiZ 
• Hüsnü Karcı 
• Recep Garip 
• Celil Aslan 
• Remzi Çınkır 
• Celil Çınkır 
• Atilla Karaosmanoglu 
• Duran Dogan 
• i smail Arslan 
• ömer Arslantaş 
• Barış Kabalcı 
• Ayhan Başdagan 
• Cezmi Yurtsever 
• Gökhan Gök 
• H.Salih Zengin 



S arı saçaklar boy verince, günler Temmuz'dan Agustosa 
dönünce, yorgun öküzleri n çektigi "gem"in üstünde 
durmak zorlaşır. Gem'in altındaki çakmak taş ları ekin 

saplarını "malama" haline getirinceye kadar, harman sürmeye 
devam ederdik. Bu iş günlerce devam ederdi. Harmanlar "göl 
yeli"nde savrulur, namlı namlı k ırmızı bugdaylar "eec" edilir; 
sonrasında evlere taşınırdı. Yeni mahsul bugdaylar ambara 
konulmadan unluk, bulgurlu k ve tarhanalı klar ayrılırdı. Bu günler 
degişik 'tat' ve aramalı kızılcıkların toplama mevsi midir. Agaçların 
dibine bir 'çul' ya da 'bez' serilir. Sopayla ya da sa liayarak kızılcıklar 
yere düşürülür. Bezin dışında düşenler elle toplanır. Bu i ş lem 
birkaç agaçta aynen tekrarlanır. Toplanan kirazlar eve getirilir. 
Ayıklanır, temizlenir, seçilir, iri o l anları ise, güneşte kurululmak 
için ayrılır. 

Geride kalan ürünler birkaç gün bekletilir ve olgunlaşması 
beklenir. Biraz daha olgunlaşmış kirazlar küpeli kazan ve 1 veya 
kazanlara konularak üzerine belli ölçüde su ilave edilir ve odun 
ateşinde yavaş yavaş pi şir ilir. Pişme i ş lem i tamamlanınca 
sogumaya bırakılır. Pişmiş ki rezlar el yakmayacak sıcaklıga gelince, 
pamuklu bezden yapılmış tarbalara konur. Tahtaların üzerine el le 
s ıkılarak suyu geniş bir kabiara alınır. Bu işlem kazandaki kiraz 
bitineeye kadar devam eder. 

Pasalar atılır elde edilen kiraz suyu tekrar küpeli kazana konur 
ve odun ateşinde tekrar kaynatılmaya başlar. Bu kaynatma, 
buharlaştırma işlemidir. Kirez suyunun içindeki su buharlaştıkça 
kıvamıda koyulaşmaya baş l ar. Koyulaşmaya başlayan kirezartık 
şurub haline gelmiştir. Sogumaya bırakıl ır . Soguduktan sonra da 
cam ş i şelere konulur. Şişenin agzı mızır koçan ın dan yap ılan 
mantarvari kapaklarla kapatılıp temiz besle sarıl ır . Güneş almayan 
serin yerde muhafaza edi lir. Ki rez şurubu ç ı karma i ş lem i önemli 
bir kış hazır lıgıdır . Havalar sogumaya başladıgında şi şelerden 
a lınan kiraz şurubu su ile seyreltilir ve şeker ilave edilerek 
yemekierin yanında içecek olarak ikram edilir. 

Kirazın ekşiligi içindek i asitten kaynaklanmaktad ı r. Kiraz, 
'Antibiyotik' özelligi gösteren bir meyvedir. Bu nedenle mikrop 
öldürücülügü ile hastalıklara karşı koruyucu özelligi vard ır . Daha 
az ekşi olan ve yumuşak kiraziara "Memili Kiraz" denir. 
Kızılcık sopası kızılcık agacının dayanıklı lı gını tanımlar. 
"Kan tükürsek kızılcık şurubu içtik" deriz gibi bir deyim yaygın 
olarak kullanılır. 

KlZlLClK ŞURUBUNUN ÖZELLiKLERi 
Her derde deva kızılcık meyvesi Kızılcık, sonba harın habercisi 

olan bir meyvedir. Eylül ve Ekim aylarında meyvelerini verir, 
havalar iyice sogudugunda ise sessizce yaprak l arını dökerek 
tohuma çekilir. Karadeniz'de ve Istanbul'un Karadeniz'e yakın 
yamaçlarında kızılcık bol miktarda yetiş ir. Agustos sonunda açan 
çiçekleri sarı, meyvesi ise koyu kırmızı renktedir. Tadı ekşi ve 
mayhoştur. Yararları saymakla bitmez! Meyvesi, yapragı , agacının 
kökü, gövdesi, kabugu tümüyle şifa l ıdır. Bu köşeye neden konu 
oldugunu soracak olursanız, kızılcık en önde gelen anti- aging 
gıdalardan biri oldugu içi n, dikkatinizi çekmek istedim. 
• Antiaksidan etkisi: Kızılcıkta bol miktarda flavanoid (izoflavon), 
karotinoid ve müthiş bir antiaksidan olan melatonin bulunur. 
• Flavonoidler (lzoflavonlar): Tüm narenciyelerde, üzüm 
çekirdeginde, kırmızı şarapta, yeşil çayda, elmada, soya 
fasulyesinde ve soganda bulunan övmekle bitiremedigirniz en 
önemli madde flavonoid'dir. Şu an bilinen 4000 çeşit flavonoid 
var. Bunlar vücut di rencini artırır, hastalıklardan korunmamızı ve 
onlarla baş etmemizi saglarlar. Vücudumuzdaki iltihaplanmayı 
önleyen, alerjileri azaltan, kan damarlarını güçlendiren muhteşem 
antioksidanlardır. Ateşli hastalıklarda ve menapozdaki ateş 
basmalarında çok rahatlatırlar. 
• Karotinoidler: Kırmızı, turuncu, sarı meyvelerin ve koyu yeşil 
sebzelerin yararları ve canlı renkleri karotinoidlerden gelir. 
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Bildigirniz en ünlü karotinoid domatesteki likopendir. Günümüzde 
keşfedilmiş olan 600 çeşit karotinoid var. Bunların hepsi antiaksidan 
etkileriyle tanınırlar. Bagışıklık sistemini güçlendirirler, hastalıklarla 
savaşırlar, retinayı koruyarak görüşümüzün berrak olmasını 
saglarlar. Kalp hastalıklarını, prostat ve akciger kanserlerini 
önlerler. 
• Kızılcık zengin bir melatonin kaynağıdır: Beynimizde bulunan 
epifiz bezi, hava karardıktan sonra melatonin adı verilen bir 
hormon salgılar. Yaşam ritmimizi ve uykumuzu bu hormona 
borçluyuz. Uyku beyni dinlendirir, güçlendirir, hücre yenilenmesini 
saglar, bagışıklık ~!stemini, oksidasyonu onarır ve tüm yaşam 
kalitesini yükseltir. Ote yandan önemli hormonların salgılanmasına 
yardımcı olur. Bir çok bilim adamı melatonini en önemli anti
aksidan olarak tanımlarlar . Melatonin takviyesi günümüzdeki 
temel anti aging tedavilerinden birisi olmuştur. Bu hormonun 
doktor kontrolünde kullanımı, bagışıklık sistemini ve yaşam 
kalitesini etkili bir şekilde yükseltir. Melatonin ilaç larının birçogu 
kızılcıktan yapılır. Uyku sorunlarınız varsa, gece yatmadan önce 
bir bardak kızılcık suyu içmenizi tavsiye ederim. 
• lbni Sina'nın yara ve yanık ilacı: Kızılcık kanın pıhtılaşmasını 
artırır. Çigden hazırlanmış kızılcık suyu veya kaynatarak yapılan 
kızılcık şerbeti, kan pıhtılaşmasını düzenler. üzeilikle şeker hastaları 
için yararlıdır. Ünlü hekim ibni Sina, yaraları yıkamak için kızılcık 
suyu; yarayanık merhemi yapmak için agacın kökünü kullanırmış. 
• Ateş düşürücü ve ishale karşı: Kızılcık kabugu ateş düşürücü 
ve güçlü bir ishal kesicidir. ı yemek kaşıgı dolusu taze veya kuru 
kızılcık ile ı fincan sog uk suyu 5 dakika kaynatın. ı5 dakika 
demledikten sonra süzgeçten geçirin ve sonra ishale karşı ilaç 
olarak ku llanın . 60 gr kızılcık agacı kabugunu ı li tre su ile kaynatarak, 
ateş li hastalıkların tedavisinde kullanabilirsiniz. Eskiler bu karışımı 
ö<;el li kle sıtmaya karşı hazırlarlarm ı ş. 
• ldrar yolu enfeksiyonları ve böbrek taşlarına karşı doğal 
destek: Özellikle kadınlar sık sık sistil ve idr ar yolu enfeksiyonu 
geçirirler. Kızılcık bu sorunların tedavisine yardımcı olur. ldrar 
enfeksiyonların ın çoguna e-coli ad ı verilen bir bakteri neden olu r. 
Kız ı lcı kta bulunan benzoik asit bakterilerin çogalmasını engeller 
ve vücudumuzdan atılmasını kolaylaştırır. Kızılcık suyu, şerbeli 
veya kompostosu idrarımızdaki asit miktarını arttırır. Böylece 
böbrek taşlarının (özel likle kalsiyum taşları ) tedavisinde kullanılır. 
Bu arada idrardaki agır kokuları da giderir. 
• Gece işemeleri: Gece i şeme sorunu olan çocuklara kızılcık 
yapraklarından bir ilaç hazırlayabilirsiniz. 30 gr. kızılcık yapragını, 
ı litre su ile kaynatıp, 1/3 kadarını buharlaşıncaya kadar ateşte 
tutun. Süzgeçten geçirip, soguyunca cam bir ş i şeye doldurun. 
Geceleri yatmadan önce çocugunuza bu çaydan bir fincan içirin. 
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Hüseyin Yaycıoglu millet vekili ve Ankara'da oldugu yıllarda vefat eden kardeşiNuru Aga için diger kardeşi Nejat 
Yaycıoglu'nun Hanımı Mariye Yaycıoglu'nun yaktıgı agıt. 

NURU AGANIN AGIDI (Derleyen: Ömer Arslantaş) 

Hatının köşşek gizleri1 

Gene ağiattı bizleri 
Sefil ölen gayıncıgım 
Ağlasın çatal kızları2 

Geldinizmi komşutarım 
Zorumuş gayın ac ı sı 

Gardaş deyip ağlayacak 
Yoğumuş bunun bacısı3 

Yalınızca ben ağiarım 
Yas çeker gara bağiarım 
Gardaşcığın çok ağiiyo 
Ben Nejatı heyleğlerim 

Ankara'nın yolu uzak 
Ferhat deli gönlü m ferhat 

Ben hersini alamıyom4 
Ülger gelin burda gerek s 

Sürüsünü suya dökerli 
Bu acı herkesi yakar 

Kıyma gadir mevlam kıyma 
Dört yetim boynunu büker7 

Yayiası dağlar eteğiB 
Sürüsün vurmuş yatağa 
Ben yoruldum gayrabıla9 

Sende söyle iküç kıta 

ı. Hat:n:Nuru Ağanın hanımı Koyuncunun kızı Rahma-Köşşek:deve yavrusu anlamında 
Z.lki kızı varmış 
3. H . Yaycıoğlu üç erkek kardeş, bacıları yok) 
4. Nejat Ağanın çok yandığı nı belirtiyor 
5. Ülger Gelin: H.Yaycıoğlu'nu hanımı o da Ankara'da 
6. Nuru Ağnın koyun sürüsü vardı . Kuşluk vakti Beypınarı'nda suya i ndirirdi 
7. Nuru Ağanın çocukları 
8. Sunduk-Akgümüş Köyü'nün ovası Beypınarı Yayiası 
9. Bu anda yanına Zilfaroğlu-Zülfikaroğlu-Mehmet Ağanın hanımı Zübeyde Hatın gelmiş 

ESKiMEZ AGIDI (Derleyen: Orhan ESKiMEZ-Ankara) 

lbrahim Eskimez: Çanakkale Savaşında Gazi Düşüp Köy9ne Gelmiş Bir Babadır. Mustafa Eskimez: ibrahim Eskimez'in Kardeşinin Oglv (Bir Dava Yüzünden 
Adam Öldürüp Daglara Eşk ıya Olarak Çıkıyor. Sonrada Ihbar Üzerine Yakalanıp Hapse Atılıyor. Adana'ya Nakil Sırasında Kurşuna Düzüp Oldürülen Birkaç Eşk ıyadan 

Birisi ... ) lbrahim Eskimez In Kardeşinin Oglu Mustafa Eskimez'e (Eşkıya) Söyledigi Sözler: (Not: Aşagıdaki agıt ilk kez TiRŞlK Dergisinde yayınlanmaktadır. 
Yaklaşık olarak 80 yıl kadar önce yakılmıştır.) 

Kiseciğin takım daşı Adana dan gelen yorgan 
Yandı ciğerimi n başı Var mı içinde bizim ergen 

Mecid Ahmedi vurmuşlar . Elierin malı için 
Yok mu ola onun gardaşı tileşini etmiş sergen 

Y ı kılası Goca Dırıl 
Oğlum gezer pırıl pırıl 

Mecid Ahmedi vurmuşlar 
Kalk guzum beşline sarıl 

Gedilmiyor yeri eniş 
Ağzında da dişi gümüş 

Guluncundan da gurşun değinci 
Oldüm anacığım demiş 

Altın yüksük parmağında 
Çuha şalvar ayağında 

Sana derler eşki Mustafa 
Gı çı gırık örneğinde 

Yaşasında yerin yazı 
Ya ördeği ya gazı 

Hacı Veli harp ediyor 
Nediy vurdunuz gaz ı 

Göze! oğlancığım göze! 
Gözeliğine geğmiş nazar 
Deliymiş benim oğlum 
Dağların salında gezer 

Adana dan gelen asbap 
Verin bacı kokliyem 

Gel gelin yanımda otur 
Ciğerini yokliyem 

Adana'dan gelen döşek 
Beline vurulmuş fişek 

Oğlum şuradan gelir iken 
Sanırım ki tüllük öşşek 

Geldi tomefilin hası 
Gulağımda galdı sesi 

Ben oğlumu gurban verdim 
Hanımları çeksin yası 

Ciğerlerin anası 
Ne derin olur yarası 

Yatarda uykumu uyur 
Babayiğidin anası 

Arap atları eşk i n olur 
Çuhaları düşkün olur 
Babayiğidin anası 

Ölmez ama dUşkün olur 
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2008 Gündemi 
• AGP'den Çağn: inceleme ve Araştirmaya Davet 

Andırın Gelişim Platformu, yöremizin bürdürülebilir yaşam kalitesini 
artırmaya destek olmaktadır. 

Bunun yolu da yörenin meselelerinin ve çözümlerinin uzman 
kişiler tarafından ele alınması ve degerlendirilmesinden geçmektedir. 

Uzman kişileri Andırın ve Çukurova bölgesinin konularını 
incelemeye ve araştırmaya davet ediyoruz. Bu amaçla çalışma 
grupları oluşturuyoruz. 

Çalışmalarınız bireysel olabilecegi gibi grup çalışması şeklinde de 
olabilir. Ekip çalışması için organize yapmaya hazırız. Çalışmalarınızı 

• 2008 y1h gündemi 

AY 

OCAK2008 
ŞUBAT 2008 
MART 2008 
NiSAN 2008 
MAYIS 2008 
HAZiRAN 2008 
TEMMUZ 2008 
AGUSTOS 2008 
EYLÜL2008 
EKiM 2008 
KASIM 2008 
ARALIK 2008 

GÜNDEM KONULARI 

ANDIRI N VE ÇUKUROVADA GÖÇ 
ORMANCILlGI MIZ 
iKiNDi YAZlLARI iNCELEME 
ORGANiK T ARlM 
TURi ZM VE YA YLACILIK 
2. ANDIRIN ÇALlŞTAVI 
KÜRESEL ISINMA VE ANDIRIN 
ANDlRlNA ULAŞAN YOLLAR 
ANDIRIN ve ÇU KUROVA 
SiViL TOPLUM KURULUŞLARlMlZ 
ANDIRIND A BAS lN 
iz BIRAKANLAR 

• Yaym ilkelerimiz 
Dergimizin önümüzdeki sayılarında yazmak isteyenlerin 

Times -12, A-4 kagıda iki sayfadan az olmamak üzere kültür
sanat- edebiyat- sosyal- doga- çevre- tarım ve orman, ulaşım, 
proje ve diger alanlarda inceleme, Araştırma, Makale, Yazı ve 
Şiirleri bekliyoruz. Normal yazıların 2 sayfayı, inceleme ve 
araştırmaların 6 sayfayı geçmemesi dergimizin sayfa kapasitesi 
yönünden gereklidir. Aksi takdirde birkaç bölüm halinde 
yayınlanacaktır. Derginin dosya konusu ile ilgili olmamakla 
beraber yerel konuları ilgilendiren hertürlü yazı ve görüşleri 
gönderebilirisiniz. 

Gönderilen yazıların dergide yayınlanıp yayınlanmaması 
kararı yayın kuruluna aittir. Yazılar yayınlanmasa da iade 
edilmez. Dergimiz kimseye hakaret etmeyen ve hukuken suç 
oluşturmayan tüm yazılara ve görüşlere açıktır. 
Tirşik dergisinde yer alan yazılar kaynak göstermek sureti ile 
iktibas edilir. 

Gönderilen yazılarda aşagıdaki ilkelere uyulmalıdır. 
1. Yazının sorumluluğu yazarına aittir. 
2. Alıntı ise mutlaka kaynağı belirtilmelidir. 
3. Yalan, yanlış, abartılı, suçlayıcı ifadeler kullanılmamalıdır 
4. Siyasi içerikli yazı lmamalıdır 
5. Yazı kurallarına özen gösterilmelidir 
6. Eser açık yada gizli reklam içermemelidir 
7. Eş, dost, akraba gibi yakınlıkları lanse etmemelidir 
8. Resmi kişi, kurum ve kuruluşları aşağılayıcı, tahrik edici, 

suçlayıcı nitelikte olmamalıdır 
9. Basın mevzuatına uymalıdır 
10. Konuların aşağıda belirtilen yayın esasları çerçevesinde 

hazırlanmasına dikkat edilmelidir 

platform bünyesinde degerlendirilecek ve ilan edilecektir. Uygulama 
için harekete geçilecektir. Uygulayıcılarla işbirligi ve koordinasyon 
saglanacaktır. 

iletişim: 
e-posta: andiringelisimplatformu@gmail.com 
Site: andirin.org.tr 
Tel: 0212 273 02 46 
Adres: Eski Osmanlı Sok . No :8 Kat :6 0:11 Şişli

Mecidiyeköy/iSTANBUL 

• And1r1n Gelişim Platformu 
2008 y1h etkinlikleri aç1kland1 

1. istanbul Etkinligi 
2. Adana Etkinligi 
3. Ankara Etkinligi 
4. istanbul Etkinligi 

(ll. Andırın Çalıştavı Mayıs 2008) 
5. Andırın (ll.. Andırın Buluşması. Agustos 2008) 
6. Andırın Etkinligi 
7. Kahramanmaraş Etkinligi 
8. Osmaniye Etkinligi 
9. Kadirli Etkinligi 
10. Andırın şair - yazar - çizer buluşması 
11. Kitap tanıtımları 
12. Doga gezisi 
13. Andırın ve Çukurova belgeseli 
14. Ögrenci yarışmaları 
15. Kültür varlıkları araştırması 
16. Proje yarışması 
17. Doga- tarih kaleler tanıtım kampanyası 
18. Ögrenci gezileri 
19. Yöreye yönelik bilimsel araştırmalar 
20. Yurtiçi tanıtımları 
21. Yurtdışı tanıtımları 

ANDIRIN VE ÇEVRESi 
YEREL DERGiSi 

,~ 
~ 
ANDIRIN 
GELIŞIM PLA TFOAMU 
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ANDIRIN LÜGATÇESi 
Celii ÇINKIR 

işte burada AHACIKA, Hepsi ALEYCiGi 
Fabrikaya PAVLIKA, Biraz BiRTiGi 

Hasan kahya HASAN KA, Hepsi HEPiCiGi 
Ayakta tutmaya DiN EL TMEK derler bizde 

Azıcık AÇCIK, Üvey ana ANALIK 
Bir karınca türü ALAANCIK, Üvey babaya BABALIK 

Cam eşyaya CINCIK, Ufak çocuğa BIZDIK 
Kardeş gibi arkadaşa SACILIK derler bizde 

Dişiye GANCIK, Kat ı olmayana CIVIK 
Kabuğa GAPCIK, Değersiz önemsize GIÇIIRIK 

Azıc ığa IÇCIK, Bir kuş türüdür CIRRIK 
Neşe sevinç huzura DIŞ LI K derler bizde 

Çok uzak DIGDIK, Oya l ı yazmaya YAGLIK 
Pek ufak GIMIK. Yağmur sularının biriktiği yere GAKLIK 

Mezarlık GABIRLIK, Ayakkabılığa PAPIÇLIK 
Bahçe kapısına GASPALlK derler bizde 

Hayvan derisine GABIK. Çubuğa ÇIBIK 
Pamuğa PAMBIK, Bahçe parseline GARIK 

Karanlığa GARANNIK, Kayığa GAYIK 
Durmak beklerneğe EGLENMEK derler bizde 

Şımarık patavatsız DINGIL. içeri gir DIKIL 
Uyuşuk aptal HIMBIL Yarık yarık DIRGIL DIRGIL 

Zorla TISIL TISIL, Yoldan çekil GAÇIL 
Mınidanmaya HIMIR HIMIR ETMEKderler bizde 

Kıpırtıya DAVIŞ, Köylü Çizmesine EDiK 
Kemere GAYIŞ, Kadın ya da kıza ESi K 
Çöp' e HIŞ, Yumuş tutan kişiye PENÇiK 

Köftelik ince bulgura SETi K derler bizde 

Saç örgüsü BELiK, Hatıra TEBERiK 
Keçi çağırma sözü SEÇiK, Parça Bölük PELiK 

Çimdiğe CiMCiK, Tamamen Bi DEMLiK 
Haşlanmış mısır ya da buğdaya H EDi K derler bizde 

Çukur veya az için ESi K. Çalılık CiLSiRTiLiK 
Parça parçaya FiLT!K FiLTiK. Köşe Uç kısım iBi K 
Toprak rengine HAKiK, Kayalık arazi LEÇELiK 

Kesme ağacının tohumuna HOBiLiK derler bizde 

Yeni yetmeye KOPiL. Omuza ÇiNGiL 
Telaş içinde iViL iViL. Kabul etmeye GABiL 
Yağlı bulaşık SiFiL, Ana tarafına ANASIGiL 

Yabani küçük kara üzüme PERPiL derler bizde 

Oldukça Fazla CiP. Cepken'e DALGEÇiR 
Başıboş serbest SEYiP, Peynir'e PENDiR 

Değirmende yarma çekilen yer DELiP, Divan'a SEDiR 
Ham kurşundan yapılan saçmaya ZELBiR derler bizde 

Değirmende un öğüten taşa ŞAKŞAK, Değ i l' e DAAL 
K ıy ı köşeye BUCAK, Çalıyla çevirmeye AGAL 

Su Kabağından su kabına ŞAPÇAK, Sığıra MAL 
Çok acıkmaya AClNDAN ÖLMEK derler bizde 

'-' 

DAGARCIKTAN 
Haziran 2007 de Selçuk Üniversitesi Uluslararası ilişkiler Bölümü'nden mezun 

oldum. Şu an Selçuk Üniversitesi Uluslararası ilişkiler Bölümü'nde yüksek !isan 
yapmaktayım . Akademik anlamda birçok ça lı şmam bulunmakta. Bununla birlikte bazı 
internet sitelerinde köşe yazarlıgı yapmaktayım. Aktif olarak bazı oluşum ve etkinliklerde, 
AB Proje ça lı şmalarında yer aldım ve iyi derecede ingil izce bilmekteyim. TBMM Dış 
ilişkiller ve Protokol Müdürlügü'nde slajyerlik yaptım. Halen Türk Gençler Birligi adındaki 
bir sivil toplum kuruluşunun bünyesinde yer almakta ve faaliyette bulunmaktayım . 

Tirşi k adlı derginizede yazılarımla katkıda bulunmak isterim. Çalışmalarınızda 
başarılar di ler, saygılar sunarı m. 

•Fatma Şura BAHSi 

Andırın tarihi eserler ve güzellikler bakımından oldukça zengin olmasına ragmen 
bu güzelliklerin kıymeti çok fazla bilinmemekte. Bu güzelliklere insanların akın akın 
gelmesi gerekirken maalesef kaderine terk edilmiş durumda ve bu Andırının gelişimini 
olumsuz yönde etkilemekte. Andırın insanı dost caniısı örf ve adetlerine bag lı ama 
andırının gelişimi konusunda ellerioden tutup yönlendirecek pek kimsesi olmamış 
bugüne kadar. Yöre insanın faydalanacagı herhangi bir sosyal aktivite yok. Olan 
aktivitelerde kendi içinde kaybolup gitmekte. Bir il veya ilçeyi ön plana çıkarmak onu 
başka il ve ilçelere tanıtmak yöre halkının, siyasilerin ve yerel yönetimlerin çabasıyla 
mümkündür. Andırın insanı bu konuda taşın altına elini atmalı her ne yapılmak isteniyorsa 
birlikte yapılmalı. Andırın dışından bir insan olarak bunları gözlemledim bu yörenin 
insanı en iyiyi hak ediyor, hakkını almalı. .. 

•Seda ORBAÇ (Öğrenci) 

Andırın çok geniş bir alana sahip olmasına ragmen çok az nüfusa sahiptir. ilçe 
içerisinde gençlere ve yetişki nlere yönelik hiçbir aktiviteye sahip degildir. Bir aile 
çaybahçesi, sineması düzenli bir parkı yoktur. Bunun yanı sı ra iş imkanı olacak bir çok 
zenginlige sahiptir, ama bu zenginlik dogru ve faydalı bir şeki lde kullanılmamaktadır. 
Bu olanaklar ilçeye faydalı bir şekilde kullanılırsa büyük bir kalkınma saglanacagına 
inanıyorum. Ayrıca Andırın bir çok tarihi eser ve dogal güzelliklere sahip bir cennettir 
fakat bu tarihi yerler yeterince degerlendirilmemektedir. 

•Hatice Nur SARIBIYlK (Öğrenci) 

Andırın ilçe olmasına ragmen hepimizin bildigi gibi pek gelişmemiş! ir. ilçede yüksek 
okul olmasına ragmen yurt olmadıgı için biz ögrenciler çok zorluk çekmekteyiz. Sosyal 
aktivite yok denecek kadar az bunun yanı sıra Türkiye'deki ender bulunacak doga 
güzelligine sahiptir. Köyleri meyvecilikteyeni yeni gelişme göstermektedir. Tarihi eser 
yönünden çok zengindir çogu gün ı şıg ına çıkarılma mış ama ç ı kanlarda bakımsız kalmış 
korunmadıgı için kaybolup gitmekte. Tarih olarak derin izler taşıyan bu eserler mutlaka 
degerlendirilmeli tanıtımı yapılarak sergilenmeli ilçeye katkısı saglanmalıdır diye 
düşünüyorum. 

•Asuman AVAN (Öğrenci) 

Web sayfa nı en son dün taradım . Çok pozitif düşünce l er i yaşad ım. Dünden bu güne 
daima etkin bir yaşam ve bu etkinlig i her zaman aktif tutan tutarken bir yaşam la 
karşılaştım. Hem görev hem de Andırın için bunu yaşam tarzı olarak seçen sayın Ahmet 
Narinoglu'na en iyi ve içten duygularımı göndermeyi Andırın'lı olarak görev kabul 
ediyorum. Aslında dünkü yazdıklarım daha güzeld i ama il etememişim. Tekrarını ancak 
böyle yazabildim. Telefon görüşmemizde Sumak lı Köyünün HO YA YLASI'daki en az 
beşyüz y ıllık ç ınarı ve onun daha uzun yaşatılmas ı için ne yapılabilir diye proje düşünen 
başka bir Andırın'lıya rastlamak mümkün olmasa gerek. Ayrıca Tirşik kültürüne Tirş ik 
dergisi ç ıkararak bu kültürün Andırın'a ait oldugunu tesciliemek çok hem de çok önemli 
bir adımdı r . 

•Ömer ARSLANTAŞ 

Andırın kışın ay azında kara pekmez katıp yüregini ısıtmaktır bu yüzdendir ki yüregimiz 
hep sıcak . Andırın'ın uzun yaz akşamlarında Magrabaşını şöyle bir turlamaktır bu 
yüzdendir ki dermanı kesilmez bu diz ierin hayat yolunda. Andırın davul zurna eşliginde 
dolu dizgin halay çekmektir bu yüzdendir ki coşkuludur bizim sevincimizde kederimizde. 

Andırın Çukurova'ya tepeden,bulutların üstünden bakmaktır bu yüzdendir ki 
hedeflerimiz hep yükseklerde. Andırın yokuş çıkmaktır birazda o nedenledir ki 
tırmanıyoruz da banamısın demiyoruz şu hayatta. Andırın Pilava Tirşik katmaktır o 
nedenledir ki biliriz hayatın asıl tadını. Andırın çinçik kanadında özgürlüktür, bu 
nedenledir ki severiz özgürlügü. 

Andırın Tırılın tepesinden meydan okumaktır doyaga bu nedenledir ki hep meydan 
okuruz kötü bildiklerimize. Andırın Ak galadan, Meyremçile destandır bu nedenledir 
ki her birimiz bir destan yazmak isteriz bu hayatta. Andırın ben'dir, sen'dir, o'dur bu 
nedenledir ki özümüz, sözümüz Andırın. 

•Didar DÖNMEZ 



Proje DünytLJı 

Kışla Bahçesi .. Yöneten: Hikmet MARAŞLI 

Bilim ve Kültür Parkı Projesi 
,.Andırın'dan Baglan Hayata" 
1) Konusu: 
Andırın ilçesinin Cennet Kö şes i Kışla Bahçesi, Bilim ve Kültür Parkı haline getirilecektir. 
Proje, KSÜ Andırın Meslek Yüksekokulu ve Andırın Belediyesinin işbirligi ile gelişt i rilecektir . 
2) Ortakları: 
• Andırın Kaymakamlıgı • Andırın Belediyesi • Andırın ilçe Milli Egitim Müdürlügü 
• Andırın Meslek Yüksekokulu • Andırın Geli şim Platformu 
3) Amacı: 
Andırınlı gençlerin Yeni Yazılım Teknolojilerini ögrenmesi ve uygulamaya geçirmesi için Bilgi aklarımının 
yapılacag ı bir bilim ve kültür ortam ı na dönüştürülecektir. Ülkemizin ihyacı olan yazıl ırn cıların yetiştirilmesine 
katkı saglamaktır. 
4) Hedefleri: 
ıii<Gen ç lere en son bilgi saya r don a nım , yazıl ım ve ileti şi m teknolojilerini ögretmek. 
ıl!< Gençlere bilgi transferini saglamak. 
ıl!< Gençlerle, Andırın dışına gitmiş, mesleginde uzman ve birikimli kişileri sanal ortamda buluşturmak. 
ıl!< Andırın ' daki gençleri bilgi üreten bir toplum haline getirmek. 
• Andırın'ı görmeyen veya mesajlarını aklaramayan insanlara aracılık etmek 
5) Donanım: 
Parkta oluşturu l acak internet ileti ş im merkezinde yaz ve kış hizmet verilecekti r. Aşagıdaki birimler 
oluşturulacakt ır . 
ıl!< Kütüphane ıl!< internet(kablosuz internet) ıl!< Projeksiyon Cihazı ıl!< Bilgisayar ıl!< internet üzerinden online 
verilecek konferansları ve dersleri izlemek ve canlı katılım için, web kamerası , mikrofon ve hoparlör sistemi. 
6) Faaliyetler: 
* Konusunda uzman k iş ilerin internet üzerinden bulundukları yerden konferans vermeleri saglanacaktır. 
ıl!< Yeni teknolojik gelişmeler Andırın hal kına tan ı t ı lacaktır. ıl!< internet i leti şim merkezinde en son gelişmiş 
yazılım teknolojisi egitimleri verilecektir. 
7) Projeden Beklenen Faydalar: 
ıl!< Gen çlerin, en so n yazı lım teknolojileri yle tanı ş ma s ı ve ög renme si sagl ana cakt ır . * Gelişmiş yazılım teknoloj ilerini ögrenen gençler, yazılım üreterek istihdam imkanına kavuşacaklardır. 
• Gençlerin zamanlarını bilgi ögrenerek geçirmesi saglanacaktır. 
8) Uygulama: 
Bilim ve Kültür Merkezinde gençlere yazılım teknolojileri egitim i verilecek, bu bilim ve kültür merkezinden 
önce okuila ra, daha sonra evlere internet üzerinden online egitim hizmeti götürülecektir. örnek çalı şma için 
internet adresi http:/ /www.ingilizcetr.info 
9) Süresi: 
Proje Kı ş la bahçesi konumuna bag lı olarak devam edecektir. 
10) Görevler: 
ıl!< Andırın Kaymakamlıgı projeye maddi ve manevi destek, 
• Andırın Belediye Ba şkanlıg ı : Kı ş la Bahçesinde bulunan şu andaki Postanenin yerini bu bilim ve kültür 
merkezine tahsis edecektir. 
• KSÜ Andırın Meslek Yüksekokulu en son y azılım teknolojilerini n egit imlerini verecektir. 
ıl!< Andırın Gelişim Platformu; internet üzerinden online web konferans ve egitim teknoloji yazılımının temininde 
parasal katkı yapması beklenmektedir. 
ıl!< Andırın halkından ve Andırın dışında yaşayan Andırınlılardan katkı ve destek beklenmektedir. 
11) ihtiyaç duyulan malzemeler: 
• 20 Bilgisayar • 5 Yaz ıcı • 2 Projeksiyon cihazı ıl!< 20 Web Kamera ıl!< 20 Mikrofon ıl!< 20 Hoparlör 
ıl!< 2 Lcd televizyon 
12) Yürütücü: 
Dr. Hikmet Maraşi ı, KSÜ Andırın Meslek Yüksekokulu Ögretim görevlisi 
13) iletişim: 
http://www.ingilizcetr.info e-mail: drhikmet@ksu.edu.tr Tel: 506 239 37 46 

ARALIK 2007 

ANDIRIN LÜGATÇESi 

Açı k, örtüsüze GABAK, Dal Budaga ÇANGAL 
Merdiven basamagına BASTAMBAK. Çifteye ÇAT AL 

Parende, Taklaya DOMBALAK, Potine POST AL 
Alev almaya, T utuşmaya, ALIŞMAK derler bizde 

Aralık, Açıklıga KOVSAK. Agaç fidanına ÇETiL 
Yaban incir kurusuna TAKILDAK. Agacın en ucuna DiNGiL 

Dikenli kalın otlara GANGILDAK. hafif hafif EFiL EFiL 
Donup kalmaya ANADOZ OLMAK derler bizde 

Tokat'a ŞAPLAK. Üzgün üzgün MELiL MELiL 
Budaga ÇAL TAK, Sözü geçene SÖZÜ GEÇGiL 

Dayanaga SINAK, Soytarıya ZOPZEKiL 
Kaynamaya BUNGULDAMAK derler bizde 

Kıvrak, iyi giyinmişe DIGRAK. Doyumluk GANiM 
Yırtıcı hayvan tırnagına CIRNAK, Temele, en arka'ya HiM 

Kızaga CIZZAK, Ne bileyime NEBiLiM 
Kilo almaya ÇiLELENMEK derler bizde 

Sermek. hazırlamaya YAZMAK, Dagılmışa EFiN TEFiN 
Daglar üzerindeki düzlüge KOY AK. Çok azgın ve güre, YEGiN 

Çocuksuz eve BAT AL OCAK, Pipoya GALLiN 
Keyfi n yerinde olmasına DIŞLIGIN GELMESi derler bizde 

Kuşku şüpheye GÜMAN, Keçiboynuzu HARNiP 
Şahine ŞAHAN, Toplanıp BiRiKiP 

Yarına SABAKTAN, Başıboşa SEViP 
Zıtlaşmaya iGEŞMEK derler bizde 

Atın doludizgin koşmasına HAR. Ay'a BEDiR 
Sis' e PUHAR. Küçük yola ÇiGiR 

Alnı beyaza ARNI SAKAR. Et sucugu iLiŞKiR 
Saplamaya KiŞLEMEK derler bizde 

Kadınlara GADINNAR. Kabire GABiR 
Delneye HAR. Esire YESiR 
Pınara PUNAR. Iskata KEBiR 

Ezmeye MAMICIGINI ÇlKARMAK derler bizde 

Orta yere ÇAT. Agız kavgasına ÇEKi Ş 
Hizmete HIZMAT, Rampaya ENiŞ 

Bacak arasına PAÇAT, Oya veya nakış'a iş 
DaralmayaSITKI SIVRI LMAK derler bizde 

Berrak gökyüzüne AYAZ, Yepyeniye CECiT 
Dogan'ın erkegine BAZ, Kibrite KiRPiT 

Keçi kılından dokumaya PALAZ, Ceset' e MEYiT 
Şaşırıp kalmaya SOZALMAK derler bizde 

Yere serilen kalın çula PALAZ, Götürü' ye GABALA 
Eski küçük çula ÇULPAZ, Hepsine UÇDAN ALA 

Çok soguga AY AZ, Zeliha' ya ZALA 
Denk getirmeye TEGLEMEK derler bizde 

Atlı seyyar satıcıya ÇERÇi, Seecadeye NAMAZLA 
Dügün alayına GELiNÇi, Mollaya MULLA 

Gelene kada ra GELENEÇE, Okiavaya OKLA 
Artmaya TÖREMEK derler bizde 

17 
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A1ılclarm 

Gözytl1t 

Cennet Ali ve Adamları Tekir istikametine dogru yol alırlarken , Firariler 
ise, aksi istikamette gah koşarak, gah hızlı- telaşi ı adımlarla ilerliyorlardı ; 
maksatları , şaşırtmaca güzergahlarla Cennet Ali ve Adamlarına karş ı izlerini 
kaybettirmekti. Meyremçil Beli'ni dolanarak önce Geben'e; sonrasında 
ise, saz çalıp türkü söyleyerek, ekmeklerini ka z anacakları Mara ş ili 'ne 
varacak lardı. .. köylüleri Zala Garı'nın tenbihi üzerine, Geben'e gelin giden, 
talihsiz bir evlilik neticesinde kah rı ndan yataklara düşen Ga rı ' nın K ı zı 
Elif' in dramı ve sag lı g ı hakkında da bilgi edineceklerdi. 
Meyremçil Beli 'ne vardıklarında akşamı n alacası çökmüştü . 
Hüseyin: 
- iyi de emmoglu, dedi, biz ş imdileyin buraya geldik gelmesine de, Za la 
Ga rı 'nın tenbihini yerine gelirsek mi; getirmesek mi? Gebene insek, egleşirik, 
Alimal lah Cennet Ali 'ye haber ula şı r mula ş ır ; bir de eline düşersek , vay 
hal imize!.. Va liahi tek bir gurşununan yatırırlar yere hepimizi; sonra da it 
en igi gibi öldürüp bir tarafa atarlar. Firar ettik amma, eyi mi ettik, kötü mü 
ettik bilemiyom! Aklı m buland ı. 
- Süllü: 
-Benim de aklı m bulandı amma, olan oldu işte; gerisini düşünmenin s ırası 
deel gayri! Ula n Cennet Al i haklı mı ne? Bir çakar almazınız dahi yok diye 
malamat ettiydi ya bizi. Dagda gezen adamın yanında bi r çakar-almazı 

olmaz mı? kafa işte ... Canımız Allaha emanet. 
Gerçi, yazg ı yaz ılmı şsa önüne de durulmaz. Olacag ı varsa, olur! Neyse, El if 
kötürüm olmuş diyorlar! Garı, Gızını gelin edeli beri. bir kerecik olsun 
gelemedi-gidemedi. Bizi görünce çok sevinir El if. Garı'dan başka da kimsesi 
galmadı. Anası ' nı kandırıp, yad ellere gelin verdiler, Yazık oldu gızcagıza . 
- Gader insanın alnına yazılmışsa, elden bir şey gelmez Süllü .. Her neyse. 
durmak kar değil , karanlık eyice bastırmadan köye kavuşak. 
Ad ım ları nı daha da hız landırarak , Kayranl ı' nın tepesine vardılar. Geben 
köyü'nü s ırttan gördüler. Evlerin penceresinden yanıp sönen soluk odun 
ateşinin kızılları da görünür olmuştu . Köpek havlamaları bile duyuluyordu. 
Köyü görünce yorgunluklarını unutup, dolu dizgin düze indiler. Hava iyice 
ka rarmı ştı. Köy mezarlıgının yanından geç iyorlardı ki, Kulaklarına belli 
belirsiz bir kadın sesi geldi! .. 
Sül lü: 
- Bir ses duydun mu Aş ık, dedi? 
Hüseyin: 
-Duydum d uymas ı na da, gadın sesi mi ne? 
Süllü: 
- Ben de öyle sandım . iniili gibi bir ses! .. 
Hüseyin: 

- Gecenin bir otu, hırlı da - hırsız da olabilir!.. Aman usul gonuşak. 
Süllü (usulca Hüseyin'in kulağına): 
- Püsük sesine de benziyor. Hani; bazen goca garı ağlamasına benzer ses 
çıkartırlar ya ... 
Hüseyin: 
-Bana öyle gibi gelmedi amma, gene de eyice kulak gabartak, anlamaya 
çalışak bakalım . 
Süllü: 
- Hortlak mortlak da olabilir! 
Hüseyin: 
- Olur mu olur. Gecenin bir otu işte. Cin de olabilir Şeytan da. Tevir tevir 
gılıkda görünürlermi ş ! 
Süllü, sağ avucunu kepçe yaparak, sağ kulagına yapı ştırdı, sesin geldigi 
yöne dogru iyice dikkat kesildi: 
- Valiahi bu iniili mezardan geliyor dedi , guzularıım ... guzularıım, diye 
anladım . 
Hüseyin: 
- Gadının ne i ş i ola ki ? 
Hüseyin de kulağını kepçe yaptı, mezarlıktan gelen sese kulak verdi, 
duydugu ses dogruydu: 
- Ula n benim aklıma , gadının birini diri diri gömdüler gibi geliyor.. Olur mu 
olur. .. 
Sü llü: 
- Nedelim? Varıp aniayalım öyleyse. 
Hüseyin, tereddütlü! 
-Dur hele yahu, bir tilki fendi de olabilir! 
-Yörü heerif. dedi Süllü, gorkunun ecele faydas ı o l saydı. .! Gorksak gorksak 
Cennet Ali'nin yaglı gurşunundan gorkardık . Yörü yörü ... 
Hüseyin: 
-Cennet Ali dedin de aklıma geldi. .. Bu he rif bizim izimizi sürmüş olmasın? 
Süllü de tereddütle kaldı! 
- Bir şey diyemem, haklı olabilirsin A ş ık dedi; bu adamların sağı sol heç 
belli olmaz; kin güder, inat ederler. Ayının inine de girsek, gelir bizi bulurlar! 
Sonra da umarsız, boş ver heerif, dedi; dedim ya, ecel gelmişse. gerisi 
bahane. Varıp aniayalım şu işi. 
iki arkada ş, elleri kulaklarında mezarlıgın içe risine doğru topragı 
ineitmeyecekmiş gibi yava ş adımlarla usul usul tedbirlice ilerlemeye 
başladılar ... Sesin geldiği tarafa doğru yakla ştıkça , korkudan kalp ritimleri 
hızlanıyordu. Tam da sesin geldiği mezarın ba şına vardıklarında vahim bir 
durumla karşılaştılar! ... 
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• Söz 
• Nişan 
• Dügün 

• Dogumgünü 
•• 

• Ozel Aç1hş 
• Kokteylierde 

Aç1hş Organizasyonlarimizia 
Hizmetinizdeyiz. 


